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Po okresie wakacyjnym przedstawiam
Państwu  jak toczą się ważne sprawy
dla gminy,  realizowane przez  gminę,
ale również przez instytucje i firmy
zewnętrzne.
                    DROGI
Takim właśnie zadaniem jest remont
drogi 361, przebiegającej od Krzewia
Wielkiego, przez Proszówkę, Mirsk,
Mroczkowice, Orłowice do przejścia
granicznego w Czerniawie-Zdroju.
Przypominam, że droga ta jest wła-
snością województwa dolnośląskiego,
zarządzaną przez Dolnośląską Służ-
bę Dróg i Kolei, która bieżące utrzy-
manie powierzyła Gminie Świeradów-
Zdrój. O kapitalny remont tej drogi,
zabiegamy już od kilku lat i wreszcie
szczęście się do nas uśmiechnęło.
Województwo dolnośląskie złożyło
wniosek  o środki unijne, w ramach
programu Interreg VA na pograniczu
polsko-czeskim, założeniem którego
jest remont dróg prowadzących od
zamku Frydlant do zamku Czocha.
Jednym z elementów tego projektu jest
remont drogi nr 361. Z wielkim zado-
woleniem mogę poinformować, że pro-
jekt uzyskał dofinansowanie. Pierw-
szy przetarg, który odbył się w czerw-
cu br. zakończył się wynikiem nega-
tywnym. Oferenci biorący udział w
przetargu zaproponowali ceny, które
mocno przekraczały środki przezna-
czone na remont określone przez Dol-
nośląską Służbę Dróg i Kolei (9,5 mln
zł). Najniższa zaproponowana przez
firmę Skanska kwota 12,5 mln zł, to
prawie 3 mln więcej niż zakładano.
Po unieważnieniu przetargu, ogłoszo-
no kolejny (to zwyczajowa procedu-
ra) i pod koniec lipca br. okazało się
iż, tym razem, najniższa zapropono-

wana oferta firmy Budimex opiewa na
kwotę 14,2 mln zł. Gdy oczekiwaliśmy
ponownie unieważnienia procedury
przetargowej, ku naszemu pozytyw-
nemu zdziwieniu oferta została przy-
jęta, a DSDiK dołoży brakujące blisko
5 mln zł i droga będzie remontowana.
Zakończenie prac ustalono na lipiec
2018 r., więc około roku będziemy
zmagać się z utrudnieniami związa-
nymi z remontem. Najwięcej ich bę-
dzie pewnie w momencie remontowa-
nia drogi w samym mieście.
Ważnym tematem ściśle związanym z
tą drogą jest remont i budowa chod-
nika. Tak jak o remont drogi, od kil-
ku lat zabiegamy o remont chodnika
na terenie Mirska i jego budowę w
Mroczkowicach i Orłowicach. W roz-
mowach z dyrektorem DSDiK, jeszcze
przed wyborem firmy remontującej
drogę, otrzymałem zapewnienia, że
przy naszym współfinansowaniu
kwotą w wysokości 750 tys. zł, remont
chodnika w Mirsku będzie realizowa-
ny.  Te deklaracje padały, gdy nikt nie
przewidywał konieczności  dołożenia
blisko 5 mln zł do remontu drogi. W
budżecie gminy zabezpieczyłem wy-
maganą kwotę dofinansowania, ale
czy w tej sytuacji będziemy mogli li-
czyć na wypełnienie deklaracji przez
DSDiK ? Taka sytuacja spowodowa-
ła, że poprosiłem o spotkanie z dyrek-
torem i  poprosiłem o informacje co z
remontem i budową chodnika. Odpo-
wiedź była bardzo satysfakcjonująca.
W trakcie remontu drogi, będzie prze-
prowadzony remont chodnika w Mir-
sku, natomiast budowa pozostałych
odcinków nastąpić powinna w roku
2019 i 2020.
Bardzo ważnym dla mieszkańców
gminy odcinkiem komunikacyjnym
jest droga z Orłowic, przez Kotlinę,
Gierczyn, Przecznicę, w stronę Jele-
niej Góry. Droga jest własnością po-
wiatu lwóweckiego. Wszystkie   powia-
towe drogi, na terenie naszej gminy
są w dobrym stanie. Zostały one wy-
remontowane przy udziale finanso-
wym gminy. Powiat złożył wniosek w
Programie Rozwoju Obszarów Wiej-
skich i uzyskał dofinansowanie
kwotą, która pozwoli na częściowy
remont tej drogi (odcinek od Rębiszo-

wa do wyjazdu z Przecznicy). Powiat
przeprowadził przetarg i firma Skan-
ska, za kwotę 1,95  mln zł (wraz z
nadzorem inspektora) wykona nową
nawierzchnię tego odcinka. Powiat z
Urzędu Marszałkowskiego otrzyma
63,63% tej kwoty, resztę – udział wła-
sny (po połowie) sfinansuje powiat
lwówecki i gmina Mirsk. Tak więc ok.
355 tys. zł wydatkujemy na to zada-
nie, ale będziemy mieli wyremontowa-
ny odcinek, który  chyba był w naj-
gorszym stanie (okolica kopalni Pri-
Bazalt). Kolejny etap, mam nadzieję,
w przyszłym roku.
  PLAN ZAGOSPODAROWANIA
         PRZESTRZENNEGO -
  DRUGA TRASA NARCIARSKA
Istotnym i ważnym ze względu na roz-
wój gminy Mirsk i Świeradów-Zdrój
zadaniem jest możliwość uruchomie-
nia kolejnych tras narciarskich na
Stogu Izerskim. Jak wiemy znajduje
się tam kolej gondolowa z jedną trasą
narciarską długości 2,5 km. Właści-
ciel kolei, prywatna spółka SKI&SUN,
stara się o poszerzenie oferty dla nar-
ciarzy i wytyczenie kolejnych tras. W
2014 r. podjęliśmy decyzję o opraco-
waniu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego  dla nowych
tras. Działanie nasze zostały zahamo-
wane przez Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska, który po zapo-
znaniu się projektem planu i prognozą
oddziaływania na środowisko stwier-
dził, że spowoduje to zbyt dużą inge-
rencję w środowisko i wydał decyzję
negatywną. Ze względu na dużą po-
trzebę wytyczenia kolejnych tras, roz-
poczęliśmy rozmowy z RDOŚ i zmie-
niliśmy przebieg projektowanych tras.
Ostatecznie zaproponowano poszerze-
nie górnego odcinka trasy o ok. 20 m i
dopiero w połowie trasy są zaprojek-
towane rozjazdy w prawo i lewo. Zo-
staliśmy zobligowani do wykonania
nowej prognozy oddziaływania na śro-
dowisko w oparciu o raport ornitolo-
giczny. Gmina zleciła wykonanie ra-
portu ornitologowi, który od maja 2016
r. do marca 2017 r. prowadził monito-
ring i przygotował raport. Raport był
już przedmiotem dyskusji w RDOŚ.
Teraz zatrudniony przez nas specja-
lista z dziedziny przyrody sporządzi
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raport oddziaływania na środowisko.
Mamy nadzieję, że przygotowany ra-
port i projekt planu, ponownie ocenio-
ny przez RDOŚ, uzyska akceptację.
Jest to bardzo długa i żmudna proce-
dura. Jeżeli wszystko pójdzie dobrze
to na koniec 2018 r. uda się ustalić
przebieg nowych tras narciarskich.
               PRZEKAŹNIK
    TELEFONII KOMÓRKOWEJ
Kolejny temat, którym zainteresowa-
ni są nasi mieszkańcy to możliwość
poprawy zasięgu naszych telefonów
komórkowych. Po rozmowach z przed-
stawicielami firmy T-Mobile doszliśmy
do porozumienia i w marcu br. podpi-
sana została z gminą umowa dzier-
żawy działki, na której ma być usta-
wiona stacja bazowa. Według infor-
macji firmy aktualnie trwają prace
projektowe w celu uzyskania pozwo-
lenia na budowę. Planowany termin
zakończenia prac, ustawienia masz-
tu antenowego to koniec 2018 roku.
Wtedy to jakość naszych rozmów po-
winna znacznie się poprawić. Oczy-
wiście mowa o odbiorcach firmy T-
Mobile. Czy firma porozumie się z in-
nymi operatorami trudno powiedzieć.
Z tego co przekazali przedstawiciele
firmy, na zasadzie wzajemności wszy-
scy operatorzy udostępniają swoje
maszty pozostałym, oczywiście o ile

są tym zainteresowani i będą chcieli
powiesić swoje anteny. W trakcie dzia-
łań prowadzonych przez T-Mobile, fir-
ma Orange zaproponowała, że na te-
renie ZGKiM (tam też będzie usytu-
owany maszt) ustawi swoją stację
mobilną tj. przewoźną, do czasu wy-
budowania masztu przez T-Mobile.
Pozwoli to poprawić jakość połączeń
dla abonentów tej firmy.
           KOLEJ IZERSKA
Gminy Świeradów-Zdrój, Mirsk i Gry-
fów Śląski, podjęły działania zmierza-
jące do reaktywacji linii kolejowej
przebiegającej przez tereny tych
gmin. Pomysł narodził się w 2015 r.
Wspólnie ze Świeradowem przeprowa-
dziliśmy inwentaryzację pozostałości
linii kolejowej. Odbyło się też kilka
spotkań z Urzędem Marszałkowskim,
bez którego uruchomienie tej linii jest
niemożliwe. Z inwentaryzacji wynika,
że kwota potrzebna na realizację tego
zadania to ok. 25 mln zł. Żadna z
gmin, ani UM taką sumą nie dyspo-
nują. Pojawił się pomysł by Zarząd
Województwa Dolnośląskiego umieścił
to zadanie w kluczowych projektach
realizowanych z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego. Wszystkie gminy
podjęły uchwały i rozpoczęły starania
o przejęcie nieruchomości będących
własnością PKP a znajdujących się w
przebiegu tej linii. Te czynności wy-

konuje PKP. Sam zamysł wyglądał
bardzo prosto: wpisanie zadania do
kluczowych projektów RPO przez za-
rząd, przejęcie nieruchomości od PKP
i zobowiązanie zabezpieczenia 15%
wkładu własnego przez gminy. Wkład
do projektu to 3 mln zł, z czego Świe-
radów zobowiązał się do zabezpiecze-
nia dwóch milionów, a Gryfów i Mirsk
po 500 tys. zł. To miało doprowadzić
do przywrócenia tej linii funkcji ko-
munikacyjnej i turystycznej. Zarzą-
dzaniem i utrzymaniem miały się za-
jąć Koleje Dolnośląskie w ramach
swojej działalności statutowej.
Założenia zostały przyjęte, omówione
na kilku spotkaniach i, można powie-
dzieć, na tym koniec. Jeszcze w
czerwcu tego roku, zainteresowanie
problemem rewitalizacji linii kolejo-
wych wykazała komisja polityki roz-
woju regionalnego i gospodarki Sejmi-
ku Województwa Dolnośląskiego. Na
tym posiedzeniu byłem niestety sam,
nasi sąsiedzi nie pojawili się, ale mimo
tego przedstawiłem radnym wojewódz-
kim nasze zamierzenia i oczekiwania.
Pomimo dużego zainteresowania na-
szymi działaniami nic się nie dzieje.
Postępów brak i chyba rewitalizacja
linii kolejowej jest to bardziej nasze
marzenie bez szans na realizację.
I…obym się mylił.
                                          Andrzej Jasiński

PRACE REMONTOWE NA TERENIE GMINY MIRSK
W okresie wakacyjnym przychodzi czas na niezbędne pra-
ce przygotowujące szkoły do kolejnego roku szkolnego. I
tak też było w tym roku. Niektóre prace zostały podykto-
wane wchodzącą właśnie w życie reforma oświaty. W
szkole podstawowej w Mirsku pomieszczenie bibliotecz-
ne zostało podzielone ściankami przesuwnymi w celu wy-
gospodarowania trzech pomieszczeń. To efekt ministerial-
nych decyzji, które zakładają w szkołach podstawowych,
w tym roku 7 klas, w przyszłym 8. Aby nie narażać dzieci

na naukę w systemie zmianowym, powodującym naukę
do późnych godzin popołudniowych należało wygospoda-
rować dodatkowe pomieszczenia. Dwa pomieszczenia zo-
stały przeznaczone na sale dydaktyczne, jedno na czy-
telnię i bibliotekę. Obudowę torów jezdnych ścianek dzia-
łowych wykonała Firma Handlowo-Usługowa Arkadiusza
Leśniańskiego z Mirska (3 200,00 zł brutto), ścianki za-
montował przedstawiciel Firmy Optimal Poland –  eFir-
ma  Józef Ożóg z Wołynia (całość 50 553,00 zł brutto).
W Zespole Szkół Licealno-Gimnazjalnych Firma Han-Montaż scianek działowych
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Z pewnością mieszkańcy gminy zauważyli intensyw-
ne prace przy modernizacji i rozbudowie remizy stra-
żackiej na ul. Mickiewicza. Jesteśmy już blisko zada-
szenia obiektu. W wyniku tych prac poprawią się znacz-
nie warunki funkcjonowania naszych ochotników. Oprócz
istniejących już garaży na duże pojazdy powstanie po-
mieszczenie na mniejszy oraz świetlica na szkolenia i
spotkania oraz pomieszczenie biurowe, toalety i pryszni-
ce. Wymienione zostanie także ogrzewanie, na wygodniej-
sze i wydajniejsze (pompami ciepła). Wykonawcą jest fir-
ma Izery Bis Sp. z o.o. Koszt szacowany jest na 949 560,00
zł brutto + koszt nadzoru inwestorskiego – 25 000,00 zł
brutto.
Zakończyły się prace związane z wymianą źródeł
światła w całej gminie. Ponad 1800 punktów świetlnych
zyskało oświetlenie lampami ledowymi co daje efekt w

Nowe/stare wejście do szkoły

Remiza
w Mirsku

postaci oszczędności pobieranej energii elektrycznej. To
oczywiście przenosi się na mniejsze koszty zużycia. Przed
nami kolejny etap tej modernizacji – zmniejszenie mocy
przyłączeniowej do poszczególnych obwodów, co również
zaskutkuje obniżeniem opłat.

dlowo-Usługowa Arkadiusza Leśniańskiego z Mirska wy-
remontowała i ociepliła ścianę szczytową sali gimnastycz-
nej od strony boiska sportowego oraz wyremontowała
wejście do budynku szkolnego od strony ul. Wodnej. Zo-
stało zastosowane to bezpieczne rozwiązanie by nie było
problemów w okresie zimowym. Remonty te kosztowały
40 000, 00 zł brutto.
W szkole podstawowej w Krobicy zostały wyremonto-
wane kolejne toalety (część remontu przeprowadzono w
poprzednie wakacje). W tym momencie Sanepid nie po-
winien mieć już żadnych zastrzeżeń odnośnie węzłów sa-
nitarnych. Remont toalet kosztował 43 000,00 zł brutto,
wykonawca była firma Nadzór budowlany i kosztoryso-
wanie Eugeniusza Jarczewskiego z Mirska.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
Andrzej Jasiński

przyjmuje interesantów
w każdy poniedziałek miesiąca

w godzinach 13.00 - 16.00.

Osoby starsze i niepełnosprawne mogą być przyjęte
przez burmistrza w czytelni biblioteki, na parterze
ratusza, po zgłoszeniu się w Centrum Informacji Tu-
rystycznej.
W uzasadnionych sytuacjach osoba zainteresowana
może być przyjęta w inny dzień, po wcześniejszym,
telefonicznym uzgodnieniu wizyty.

Ciekawostką jest to, ze gmi-
na nie przeznaczyła na to
działanie żadnych środków.
Wykonawca – Centrum Za-
opatrzenia Energetyki El-
tast Sp. z o.o. sfinansowało
to zadanie we własnym za-
kresie, a w ciągu 8 lat gwa-
rancji będziemy je spłacać
z oszczędności energii.
Koszt wymiany wraz z po-
stawienie nowych punktów
świetlnych – 2 230 000,00 zł
brutto.

Od późnej wiosny trwają prace związane z moderni-
zacją mostu na Czarnym Potoku (Przedmieście), mostu
bardzo często odwiedzanego przez rowerzystów i space-
rowiczów, który był w złym stanie technicznym. Dodatko-
wo, 2 lata temu, został uszkodzony przez kierowcę, któ-
rego źle poprowadziła nawigacja. Trwają prace z wyla-
niem nowej płyty i wzmocnieniem konstrukcji. Zakończe-
nie prac zaplanowano na październik br. Koszt inwesty-
cji wykonawca – firma Axyo.pl Sp. z o.o. z Jeleniej Góry
wyceniła na 183 270,00 zł brutto.
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Z ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy Mirsk
Wiodącym tematem sesji rady Miej-
skiej Gminy Mirsk odbytej dnia
29.06.2017 r. było przyjęcie sprawoz-
dania z wykonania budżetu Gminy
Mirsk za rok 2016 oraz udzielenie ab-
solutorium Burmistrzowi Miasta i
Gminy Mirsk za 2016 rok. W sesji
oprócz radnych uczestniczyli: Bur-
mistrz Miasta i Gminy Mirsk p. An-
drzej Jasiński, Sekretarz Miasta i
Gminy Mirsk p. Jan Zaliwski, Skarb-
nik Gminy p. Danuta Kalupa, radny
Rady Powiatu Lwóweckiego a jedno-
cześnie dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Mirsku p.Piotr
Czembrowski oraz sołtysi . O proce-
durach przyjmowania sprawozdania
oraz udzielania absolutorium pisali-
śmy już w dwóch numerach „Wieści
Mirska” (poprzednie lata), dlatego też
tym razem pominiemy te kwestie.
Przypominamy tylko, że przyjęcie
sprawozdania i udzielenie absoluto-

rium jest wypadkową opinii Regional-
nej Izby Obrachunkowej we Wrocła-
wiu oraz komisji Rewizyjnej RMG
Mirsk. Ponieważ obie opinie były po-
zytywne, Rada przyjęła jednogłośnie
sprawozdanie z wykonania budżetu
Gminy Mirsk za rok 2016 oraz udzie-
liła Burmistrzowi Miasta i Gminy
Mirsk absolutorium za 2016 rok.
W trakcie obrad Rada, na wniosek
Burmistrza, przyjęła uchwały doty-
czące zaciągnięcia pożyczek i kredy-
tów na dofinansowanie, w ramach
projektów unijnych,  następujących
inwestycji:
 - budowę sieci kanalizacji sanitarnej
i sieci wodociągowej z SUW w Giebuł-
towie
- termomodernizację wielorodzinnych
budynków mieszkalnych w Gminie
Mirsk
- uzbrojenie terenów aktywności go-
spodarczej przy al. Wojska Polskiego

w Mirsku
Na sesji podjęto ponadto następujące
uchwały w sprawie:
- zmiany Uchwały Rady Miejskiej
Gminy Mirsk z dnia 29 grudnia  2016
r. w sprawie przyjęcia wieloletniej
prognozy finansowej w 2017 r.,
- zmian budżetu na 2017 r.,
- powołania komisji inwentaryzacyj-
nej do spraw komunalizacji mienia
gminnego,
- wyrażenia zgody na zawarcie kolej-
nych umów dzierżawy w trybie bez-
przetargowym nieruchomości grunto-
wych stanowiących własność Gminy
Mirsk na czas oznaczony do 3 lat z
dotychczasowym dzierżawcą,
- zatwierdzenia planu pracy Rady
Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze
2017 r.
- zatwierdzenia planu pracy Komisji
Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy
Mirsk na II półrocze 2017 r.     RMGM

DYŻURY RADNYCH
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK:

Antoni Alchimowicz - dyżur po wcześniejszym umówieniu telefonicznym
tel. 603-859-533 (meil:antoni.alchimowicz@interia.pl)
Bartosz Baszak - dyżur w pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 13.00
– 15.00 w biurze Rady – Mirsk, pl. Wolności 39, pok. nr 11, a w innych
terminach  po wcześniejszym umówieniu telefonicznym tel. 508-087-280
Piotr Cybulski - dyżur w każdy wtorek miesiąca w godz. 10.00 - 13.00 w
biurze Rady – Mirsk, pl. Wolności 39, pok. nr 11 i w pierwszy piątek
miesiąca w godz. 17.00 - 19.00 w świetlicy wiejskiej w Rębiszowie, a w
innych terminach  po wcześniejszym umówieniu telefonicznym tel. 792-
720-705
Zdzisław Grotnik - dyżur po wcześniejszym umówieniu telefonicznym
tel. 75-78-96-132
Elżbieta Janowska - dyżur po wcześniejszym umówieniu telefonicznym
tel. 502-275-597
Ewa Kreis - dyżur po wcześniejszym umówieniu telefonicznym tel. 603-
264-852
Małgorzata Myślicka - Łoś - dyżur w każdy wtorek miesiąca w godz.
10.00 - 13.00 w biurze Rady – Mirsk, pl. Wolności 39, pok. nr 11
Krzysztof Menke - dyżur w każdy wtorek miesiąca w godz. 10.00 - 13.00
w biurze Rady – Mirsk, pl. Wolności 39, pok. nr 11
Bogusław Nowicki - dyżur w każdą środę miesiąca w godz. 10.00 - 11.00
w biurze Rady – Mirsk, pl. Wolności 39, pok. nr 11, a w innych terminach
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym tel. 505-125-654 (meil: bog-
dan-nowicki@wp.pl)
Tadeusz Przybylski - dyżur w każdą środę w godz. 16.00 – 17.00 w
siedzibie Koła Wędkarskiego – Mirsk, ul. Podchorążych 11
Ryszard Wasilewski - dyżur po wcześniejszym umówieniu telefonicz-
nym tel. 795-515-958
Bogdan Żemojcin - dyżur po wcześniejszym umówieniu telefonicznym
tel. 607-561-027

Wykaz zarządzeń
Burmistrza

Miasta i Gminy
Mirsk:

Nr 112/2017 z dnia 08.08.2017 r.
Nr 125/2017 z dnia 04.09.2017 r.
Nr 126/2017 z dnia 04.09.2017 r.
Nr 132/2017 z dnia 11.09.2017 r.
Nr  133/2017 z dnia13.09.2017 r.

w sprawie ogłoszenia wykazu nie-
ruchomości przeznaczonych do
wydzierżawienia

Nr 114/2017  z dnia 14.08.2017 r.
Nr 121/2017  z dnia 31.08.2017 r.

w sprawie ogłoszenia wykazu nie-
ruchomości przeznaczonych do
sprzedaży w drodze bezprzetargo-
wej dla najemców

  W/w zarządzenia znajdują się
na stronie internetowej Urzędu

(www.mirsk.pl - BIP
w zakładce: komunikaty).
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OGŁOSZENIA
BURMISTRZA

MIASTA I GMINY MIRSK
Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk ogłasza
pierwszy nieograniczony przetarg ustny

na sprzedaż następującej nieruchomości lokalowej

Lokal mieszkalny nr 2 w budynku nr 1 w Rębiszowie
oraz przynależny grunt w granicach działki nr 694 ob-
ręb Rębiszów o pow. 0,11 ha w udziale 20,10%.
Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim - IV Wydział Ksiąg Wie-
czystych dla w/w nieruchomości prowadzi księgę wie-
czystą KW nr JG1S/00020527/2, w której jako współwła-
ściciel wpisana jest Gmina Mirsk.
Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 42,70 m2.
Cena wywoławcza nieruchomości lokalowej wynosi  22
000,00 zł.
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 4
400,00zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 29.09.2017 r. w Urzędzie
Miasta i Gminy w Mirsku – plac Wolności  39 w sali nr
12 (sala posiedzeń) o godzinie 11.30 .
Wadium w wysokości 20% ceny wywoławczej w pieniądzu
tj. kwotę 4 400,00 zł należy wpłacić do dnia 25.09.2017 r.
do godz. 13.30 w kasie tut. Urzędu lub na konto PKO BP
SA o/Jelenia Góra nr 58 1020 2124 0000 8102 0011 1468.
Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zastrzega sobie prawo
odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Burmistrz  Miasta i Gminy Mirsk ogłasza
pierwszy nieograniczony  przetarg  pisemny

na sprzedaż  następującej  nieruchomości

Nieruchomość niezabudowana w granicach działki nr
566/4 obręb 2 Mirsk o powierzchni 0,8382 ha.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w KW JG1S/
00028461/7 prowadzonej przez Sąd Rejonowy we Lwów-
ku Śląskim - IV Wydział Ksiąg Wieczystych.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi  207 000,00
zł  plus obowiązujący podatek VAT w wysokości 23% .
Wadium wynosi – 20% ceny wywoławczej tj. kwota 41
400,00 zł.
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospoda-
rowania:
W planie zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gmi-
ny Mirsk przedmiotowa nieruchomość ma  symbol U - te-
reny usług .
Zagospodarowanie nieruchomości będzie polegać na
wybudowaniu oraz oddaniu do użytku   budynku (ho-
tel, motel lub zajazd), który będzie posiadał minimum
50 miejsc gastronomicznych i 30 miejsc noclegowych.
Termin zagospodarowania: do 5 lat od podpisania  umo-
wy  przeniesienia prawa własności w formie  aktu nota-
rialnego.
Pisemne oferty w zamkniętych kopertach opatrzonych
napisem: „Przetarg – Mirsk  działka nr 566/4” należy skła-
dać w  sekretariacie  Urzędu Miasta i Gminy Mirsk,
pok. nr 1, do dnia 16.10.2017 r., do godz. 15.00.

* * *

Przetarg odbędzie  się w dniu 19.10. 2017 r. w Urzędzie
Miasta i Gminy w Mirsku, plac Wolności 39, w sali nr
12 (sala posiedzeń) o godz. 13.00.
Wadium w wysokości 20% ceny wywoławczej w pieniądzu
należy wpłacić do dnia 16.10.2017 r. do godz. 13.30 w ka-
sie tut. Urzędu lub na konto  PKO BP SA o/Jelenia  Góra
nr 58 1020 2124 0000 8102 0011 1468.
Pełny tekst ogłoszeń podany jest do wiadomości w siedzi-
bie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk (tablica ogłoszeń) oraz
na stronie internetowej tut. Urzędu (www.mirsk.pl  - BIP
w zakładce przetargi)
Informacji udziela insp. d/s gospodarki nieruchomościa-
mi komunalnymi Mariusz Pastuszek tel. 75/64 70 445
pok. nr 8 w godzinach pracy Urzędu.

OGŁOSZENIA
WYNIKÓW WYBORU OFERT

Gmina Mirsk informuje, iż na podstawie art. 92 ust. 1 pkt
1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień
publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z
późniejszymi zmianami) w postępowaniu przetargowym
w trybie przetargu nieograniczonego na usługę pn: „Do-
wóz i odwóz uczniów do szkół z terenu Gminy Mirsk”

– Zadanie nr 1, które w swoim zakresie obejmuje:
1. Dowóz i odwóz uczniów z sołectw: Giebułtów, Brzezi-
niec, Karłowiec, Krobica, Orłowice, Mroczkowice, Kamień,
Przecznica, Gierczyn, Kotlina, Rębiszów, Mlądz, Grudza,
Kłopotnica, Gajówka, Proszowa, Kwieciszowice  do Gim-
nazjum Publicznego w Mirsku.
2. Dowóz   i   odwóz   uczniów   i  dzieci  uczęszczających
do  oddziału  przedszkolnego  z  sołectw: Mroczkowice,
Kamień, Brzeziniec, Karłowiec do Szkoły Podstawowej w
Mirsku
Komisja Przetargowa zaproponowała:
 - wybór oferty nr 1 złożonej przez Wykonawcę – Przed-
siębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Bolesław-
cu Spółka z o.o., ul. Modłowa 8, 59-700 Bolesławiec w
cenie 4,18 zł brutto za 1 kilometr, co w przeliczeniu na
czas trwania umowy wynosi 227.271,20 zł brutto.

Oferta uzyskała największą ilość punktów (100 pkt). Ofer-
ta spełniła wszystkie wymogi określone w SIWZ.

    Informacja o innych uczestnikach postępowania:

Oferta nr 2: Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodo-
wej „VOYAGER”, Spółka z o.o., ul. Papieża Jana Pawła II
nr 3, 59-800 Lubań - cenia 4,80 zł za 1 km, co w przelicze-
niu na czas trwania umowy wynosi 260.981,28 zł brutto
(87,08 pkt).

W trakcie prowadzenia postępowania przetargowego nie
odrzucono żadnej oferty, oraz nie wykluczono żadnego z
Wykonawców.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk podpisał umowę
22.08.2017 r.
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Gmina Mirsk informuje, że na podstawie art. 92 ust. 1 pkt
1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień
publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z
późniejszymi zmianami) Gmina Mirsk informuje, że w po-
stępowaniu przetargowym w trybie przetargu nieograni-
czonego na usługę pn: Nadzór Inwestorski zadania pn:
„Uzbrojenie terenów aktywności gospodarczej przy alei
Wojska Polskiego w Mirsku” Komisja Przetargowa za-
proponowała:

I. Dla części zamówienia opisanego jako Zadanie nr 1:
w zakresie budowy sieci wodociągowej zasilającej tereny
aktywności gospodarczej wybór oferty nr 1 złożonej przez
Biuro Inwestorskie Janusz Rybka, ul. Idzikowskiego
32a/3, 54-129 Wrocław z ceną w wysokości 56.639,04 zł
brutto.
Oferta spełniła wszystkie wymogi określone w SIWZ. Po-
tencjał  techniczny i doświadczenie zawodowe Wykonaw-
cy dają gwarancję należytego wykonania umowy.
Do postępowania przetargowego złożona została jedna
oferta.

II. Dla części zamówienia opisanego jako Zadanie nr 2:
w zakresie budowy infrastruktury technicznej terenu ak-
tywności gospodarczej  wybór oferty nr 1 złożonej przez
Biuro Inwestorskie Janusz Rybka, ul. Idzikowskiego
32a/3, 54-129 Wrocław z ceną w wysokości 55.850,61 zł
brutto.
Oferta spełniła wszystkie wymogi określone w SIWZ. Po-
tencjał  techniczny i doświadczenie zawodowe Wykonaw-
cy dają gwarancję należytego wykonania umowy.
Do postępowania przetargowego złożona została jedna
oferta.
Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zaakceptował propozy-
cję Komisji Przetargowej w sprawie wyboru wykonawcy
Nadzoru Inwestorskiego przedmiotowego zadania.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk podpisał umowę
22.08.2017 r.

Działając na podstawie art.92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst
jednolity Dz.U. z 2015 r. poz.2164 i Dz.U. z 2016 r. poz.
1020) Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk informuje, że w po-
stępowaniu przetargowym w trybie przetargu nieograni-
czonego na: „Świadczenie usług w zakresie zimowego
utrzymania dróg na terenie miasta i gminy Mirsk w
trzech kolejnych sezonach zimowych: 2017/2018, 2018/
2019 i 2019/2020” Komisja Przetargowa uznała oferty za
najkorzystniejsze i zaproponowała wybór:

Dla części zamówienia opisanego jako Zadanie I:
- zimowe utrzymanie ulic i placów miasta Mirska dł. 12,3
km – śliskość zimowa zwalczana mieszanką piaskowo -
solną w stosunku 4:1,
- zimowe utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych za-
miejskich o nawierzchni utwardzonej (bitumicznej i po-
wierzchniowo utrwalanej) na terenie sołectw: Giebułtów,

* * *

Karłowiec, Brzeziniec, Mroczkowice, Kamień, część so-
łectwa Krobica, Rębiszów, Gajówka i Grudza  dł. 30,733
km – śliskość zimowa zwalczana mieszanką piaskowo -
solną w stosunku 4:1 na odcinku nie mniejszym jak 14,320
km,
- interwencyjne odśnieżanie dróg wewnętrznych o na-
wierzchni gruntowej dróg nie objętych planem ZUD na
terenie sołectw: Giebułtów, Kłopotnica, Brzeziniec, Kar-
łowiec, Kamień, Mroczkowice, Krobica, Orłowice, Rębi-
szów, Gajówka, Mlądz, Gierczyn, Kotlina, Przecznica,
Grudza, Kwieciszowice, Proszowa – na zasadach okre-
ślonych w załącznikach do SIWZ
oferty nr 2 złożonej przez Przedsiębiorstwo Wielobran-
żowe „PAWEŁ” Paweł Musztafa, Giebułtów 26d/2, 59 –
630 Mirsk z cenami:
- 173,60 zł brutto za 1 godz. pracy pługopiaskarki
(łącznie z załadunkiem) przy odśnieżaniu i posypywaniu
dróg,
- 135,00 zł brutto za 1 godz. pracy ciągnika z pługiem
średnim przy odśnieżaniu dróg,
- 151,20 zł brutto za 1 godz. pracy ciągnika z pługiem
ciężkim przy odśnieżaniu dróg.

Jedyna oferta złożona w toku postępowania na wykony-
wanie części zadania opisanego jako Zadanie I. Oferta
spełniła wszystkie wymogi określone w SIWZ. Potencjał
techniczny i doświadczenie zawodowe Wykonawcy dają
gwarancję należytego wykonania umowy.

Dla części zamówienia opisanego jako Zadanie II:
- zimowe utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych za-
miejskich o nawierzchni utwardzonej (bitumicznej i po-
wierzchniowo utrwalanej) na terenie sołectw: Orłowice,
część sołectwa Krobica, Kotlina, Gierczyn, Mlądz, Prze-
cznica, Kłopotnica, Proszowa i Kwieciszowice dł. 25,836
km – śliskość zimowa zwalczana mieszanką piaskowo -
solną w stosunku 4:1 na odcinku nie mniejszym jak 15,346
km,
- zwalczanie zasp i naboi śnieżnych na terenie sołectw:
Kotlina, Gierczyn, Proszowa i innych przy użyciu pługa
wirnikowego – na zasadach określonych w załącznikach
do SIWZ
oferty nr 1 złożonej przez Usługi Komunalne i Trans-
portowe Janusz Kacik, Krobica 60, 59 – 630 Mirsk z
cenami:
- 140,40 zł brutto za 1 godz. pracy pługopiaskarki
(łącznie z załadunkiem) przy odśnieżaniu i posypywaniu
dróg,
- 270,00 zł brutto za 1 godz. pracy pługu wirnikowego
przy odśnieżaniu dróg.

Jedyna oferta złożona w toku postępowania na wykony-
wanie części zadania opisanego jako Zadanie II. Oferta
spełniła wszystkie wymogi określone w SIWZ. Potencjał
techniczny i doświadczenie zawodowe Wykonawcy dają
gwarancję należytego wykonania umowy.
Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk  podpisał umowy w
dniach 04.08.2017 r.
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Ogłoszenie o naborze na wolne stanowisko
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. A.
Mickiewicza 38, 59-630  Mirsk ogłasza nabór na stanowi-
sko  - inspektor ds. wodno-kanalizacyjnych, w pełnym
wymiarze  czasu pracy.
Termin składania dokumentów - 29 września 2017 r. 1.
Wymagania niezbędne - konieczne do podjęcia pracy
na stanowisku:
1) wykształcenie średnie budowlane i minimum trzyletni staż
pracy lub wyższe budowlane,
2) obywatelstwo polskie,
3) prawo jazdy kat. B,
4) pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z
pełni praw publicznych
5) brak prawomocnego skazania wyrokiem sądu za umyślne
przestępstwo, ściganie z oskarżenia publicznego lub umyślne
przestępstwo skarbowe,
6) nieposzlakowana opinia,
7) stan zdrowia pozwalajacy na zatrudnienie na określonym
stanowisku pracy,
 8) znajomość zagadnień z zakresu ustawy: prawo o gospodar-
ce wodnej,
9) predyspozycje osobowościowe: umiejętność pracy w zespo-
le, komunikatywność, odpowiedzialność, dobra organizacja
pracy i obowiązkowość przy realizacji zadań,
Wymagania dodatkowe – pozostałe wymagania, pozwa-
lające na optymalne wykonywanie zadań na stanowisku:
1) znajomość przepisów regulujących działalność gospodarki
wodno ściekowej ze szczególnym uwzględnieniem opłat,
2) bardzo dobra umiejetność obsługi komputera oraz progra-
mów użytkowych (Exel, Word)
3) Wpółudział w opracowywaniu dokumentacji sieci i przyłą-
czy wod-kan, ora uzyskiwanie niezbędnych  decyzji i uzgod-
nień w tym zakresie,
4) Współudział w nadzorze nad realizacją wykonywania w te-
renie prac wod-kan,
5) Wydawanie warunków technicznych podłączeń obiektów
budowlanych do sieci wod -kan zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami, normami i instrukcjami,
6) sporządzanie dokumentacji bieżącej i sprawozdawczej do-
tyczącej eksploatacji sieci wodociągowo-kanalizacyjnej,
7) Sporządzanie dokumentacji materiałowej,
Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:
1. prowadzenie całości spraw zwiazanych z gospodarką wod-
no- kan.,
- sporządzanie umów
- wystawianie faktur
- prowadzenie spraw związanych z opłatami z tytułu wod-kan,
prowadzenie rejestru wymiarowego, księgowanie wpłat, wy-
stawianie wezwań do zapłaty,
- ewidencja i gromadzenie protokołów  z przeglądów ogólnych,
kontrolnych, okresowych, badań doraźnych i ekspertyz,
- znajomość przepisów prawnych i orzecznictwa obowiązuja-
cego na zajmowanym stanowisku pracy a w szczególności usta-
wy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowa-
dzaniu ścieków
- opracowywanie taryf wod-kan,
- obsługa programu specjalistycznego THB woda-ścieki
Informacja o warunkach pracy na stanowisku:
1. praca w siedzibie pracodawcy oraz kontrole w terenie,

2. samodzielne stanowisko pracy,
3. praca przy monitorze ekranowym powyżej 4 godzin na dobę,.
Wymagane dokumenty:
1. list motywacyjny,
2. kserokopie dokumentów potwierdzającychwykształcenie oraz
kwalifikacje zawodowe,
3. kserokopia prawa jazdy,
4. oświadczenie o braku przeciwskazań zdrowotnych do wyko-
nywania pracy na wskazanym stanowisku,
5. oświadczenie o niekaralności za umyślne przestępstwo ściga-
ne z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbo-
we, (w przypadku wyboru kandydat zobowiązany zostanie do
dostarczenia zaświadczenia o niekaralności z Krajowego Reje-
stru Karnego),
6. oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do czynności praw-
nych oraz korzystania  z pełni praw publicznych,
7. kwestionariusz osobowy w wersji dla osoby ubiegajacej się o
zatrudnienie (Rozporzadzenie Ministra Pracy i Polityki Społecz-
nej z dnia 10 lipca 2009 r, zmieniające rozporządzenie w spra-
wie zakresu prowadzenia przez pracodawców dokumentacji w
sprawach związanych ze stosunkiem pracy oraz sposobu pro-
wadzenia akt osobowych pracownika - Dz.U. Nr 115 poz.971),
8. oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych
osobowych do celów rekrutacji (zgodnie z ustawą z dnia 29 sierp-
nia 1997 r.,o ochronie danych osobowych – Dz. U. z 2016 r. poz.
922).
Wymagane dokumenty należy składać w zamkniętych
kopertach do dnia 29 września 2017 r., w sekretariacie
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul.
A. Mickiewicza 38, 59-630  Mirsk lub przesłać pocztą na
adres ZGKiM (decyduje data wpływu) z dopiskiem " Nabór
na stanowisko Inspektor ds. wodno-kanalizacyjnych "
Dokumenty przesłane drogą elektroniczną oraz dokumenty, któ-
re wpłyną do Zakładu niekompletne lub po określonym terminie
składania dokumentów nie będą rozpatrywane. Dokumenty
przedstawione w naborze nie będą zwracane. Postępowanie kon-
kursowe składa sie  dwóch etapów: I etap-weryfikacja dokumen-
tów aplikacyjnych, II etap - sprawdzenie znajomości przepisów
prawa i obsługi komputerów oraz rozmowa kwalifikacyjna z
kandydatami. Osoby, które spełnią wymagania formalne okre-
ślone w ogłoszeniu o naborze oraz zakwalifikują się do dalszego
postępowania, zostaną poinformowane indywidualnie i zapro-
szone na II etap naboru. Informacja o wynikach naboru umiesz-
czona została na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (http:/
/bip.mirsk.pl), oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Zakładu.

O G Ł O S Z E N I E
Przypominamy przedsiębiorcom prowadzącym sprze-
daż napojów alkoholowych, że z dniem 30 września
2017 r. upływa termin wniesienia opłaty  (III rata)
za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych w 2017 r.
Opłaty w należnej wysokości można dokonać:
1. w kasie UMiG Mirsk
- w poniedziałek od godz. 8.00 do godz. 15.00
- wtorek-piątek od godz. 900 do godz. 1330
2. na rachunek bankowy urzędu PKO BP 68 1020 2124
0000 8102 0011 0221
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W sobotę 29 lipca 2017 r. mieszkańcy sołectw Kro-
bica i Orłowice wzięli udział w uroczystości nada-
nia ich jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej
Krobica-Orłowice sztandaru, którego fundatorem
były lokalne społeczności i firmy z miejscowości
Krobica i Orłowice oraz miast Mirsk i Świeradów-
Zdrój. To ponad 70–ciu sponsorów, którzy zostali
uhonorowani imiennymi gwoździami w drzewcu
sztandaru. Strażacy złożyli im podziękowania na
piśmie zawierającym fotografię sztandaru.
OSP zawiązało się w roku 1995 tj. po likwidacji
Fabryki Płyt Pilśniowych w Krobicy. Mieszkańcy
pozbawieni ochrony pożarowej ze strony przemy-
słu postanowili, że sami zorganizują się w tym
szczytnym celu, aby udzielać potrzebującym po-
mocy. W roku 1996 założyciele zarejestrowali jed-
nostkę w sądzie, a nieomal wszyscy mieszkańcy,
właściciele bądź zarządcy lokalnych firm (także
z poza miejscowości) dokonali wpłat na zakup

  „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”

NADANIE SZTANDARU JEDNOSTCE
OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ KROBICA-ORŁOWICE

sprzętu ratowniczo – gaśniczego. Przez wszystkie lata
działalności sukcesywnie następował rozwój ilościowy i
jakościowy OSP. Kolejne zakupy sprzętu niezbędnego do
ratowania życia innym dokonywane były nie tylko za pie-
niądze samorządowe i z dotacji zewnętrznych, ale także
i to w dużej mierze za kolejne darowizny społeczności
lokalnej.
Wszystkie wyżej wymienione działania przyczyniły się do
faktu, iż nasza OSP została wyposażona w nowy i nowo-
czesny sprzęt do ratownictwa nie tylko pożarowego, ale i
technicznego. Poza tym ważnym jest nadmienić, że nie-
którzy z naszych druhów uzyskali uprawnienia pomocy
przedmedycznej. Świadczy to o tym, iż chcą służyć po-
mocą innym w różnorodnych typach zagrożeń.
Minęło już 20 lat działalności naszej OSP. Dziękujemy na-
szym wcześniejszym oraz obecnym sponsorom, iż posta-
nowili uhonorować działalność naszej straży fundując im
sztandar. Jest to dla nas wielkim zaszczytem i bardzo
dziękujemy.

Niebawem ruszyły niezbędne procedury, jak powołanie ko-
mitetu, złożenie wniosku, zebranie funduszy, zakup sztan-
daru i „rzeczy” związanych z jego oficjalnym nadaniem.
Finałem wszystkich zmagań była uroczystość nadania
sztandaru, która rozpoczęła się o godz. 15.00 na terenie
rekreacyjnym wsi, w bezpośrednim sąsiedztwie remizy. O
tej godzinie rozpoczęła się msza święta koncelebrowana
przez diakona strażaków Diecezji Legnickiej i księdza
proboszcza w asyście naszego emerytowanego księdza
proboszcza i diakona z parafii Świeradów–Zdrój. W trak-
cie nabożeństwa nastąpiło poświęcenie nie tylko sztan-
daru, ale także ofiarowanej przez księdza proboszcza dla
strażaków figury świętego Floriana.
Po mszy odbyła się ceremonia przekazania sztandaru
wraz z aktami fundacyjnymi. Sztandar z rąk fundatora
trafił w ręce Wiceprezesa Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego, a następnie w ręce Prezesa OSP. Ten wręczył go
Pocztowi Sztandarowemu Jednostki.
Później kolejno głos zabrali: Wiceprezes Zarządu Oddziału

Wojewódzkiego, Prezes OSP Krobica-Orłowice,
Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk oraz Przewodni-
cząca Rady Miasta i Gminy Mirsk.
Bardzo miłą niespodzianką było przemówienie
sztandarowego, który w imieniu druhów OSP Kro-
bica-Orłowice wręczył Prezesowi i Wiceprezeso-
wi OSP Krobica-Orłowice grawerowane podzięko-
wania za dotychczasową działalność i owocną
współpracę z życzeniami dalszych sukcesów w
działaniach ratowniczo-gaśniczych.
W uroczystości wzięły udział władze zwierzchnie
OSP oraz władze Państwowej Straży Pożarnej z
Lwówka Śląskiego, Burmistrz Miasta i Gminy
Mirsk oraz radni i sołtysi, zaproszeni goście, w
tym sześć jednostek OSP z sąsiednich sołectw oraz
mieszkańcy naszych wsi. Szczególnymi gośćmi byli
fundatorzy-darczyńcy.
Po symbolicznym wbiciu gwoździ oraz ceremonii
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przekazania sztandaru gospodarze w imieniu Rad Sołec-
kich zaprosili wszystkich zgromadzonych na festyn, pod-
czas którego ugościli ich grochówką z „wkładką”, bigo-
sem, ciastem oraz ciepłymi i zimnymi napojami. Dzieci
miały możliwość skorzystania ze zjeżdżalni i trampoliny
oraz uczestnictwa w różnorodnych grach, zabawach i kon-
kursach przeprowadzonych przez wodzireja oraz Dyrek-
tora Szkoły Podstawowej w Krobicy (każdy zwycięzca i
uczestnik otrzymał nagrodę). Bardzo dużym zaintereso-
waniem cieszyła się także loteria fantowa, gdyż każdy
los wygrywał. Dziękujemy za zakup losów, bowiem zgro-
madzone pieniążki umożliwią zakup nowego sprzętu ra-
towniczo-gaśniczego. Oczywiście nie zapomniano o doro-
słych – muzyka grała im do tańca do godziny 24.00.
Dziękujemy wszystkim gościom, strażakom, fundatorom i
sponsorom za przybycie oraz wsparcie naszego nadania
sztandaru i obchodów 20-lecia OSP Krobica-Orłowice. To
właśnie dzięki Wam ta niepowtarzalna i jedyna w swoim
rodzaju uroczystość mogła się odbyć i mamy nadzieję, że
wszystkim się podobała.
                                                          Prezes OSP Krobica-Orłowice

                                                                   Czesław Dąbrowski

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło w
Mirsku, dla 60 osób, zorganizował wczasy wypoczynkowe
w Łebie w dniach 14-26 lipca 2017 r. W cenę wliczony był
przejazd, noclegi, ubezpieczenie, wycieczka z przewod-
nikiem na słynne ruchome wydmy, bankiet i rożno z or-
kiestra i tańcami. Dodatkowo zaplanowany był rejs pi-
rackim statkiem po morzu oraz wycieczka meleksami do
parku Rekreacyjno-Edukacyjnego Sea Park w Sarbsku,
w nim wizyta w fokarium.

LATO NAD MORZEM

W czwartek, 20 lipca, Ci członkowie koła, którzy nie ko-
rzystali z wczasów nad morzem, wyjechali na wycieczkę
do Kamienia Ząbkowickiego, gdzie mogli zwiedzać prze-
piękny, remontowany Pałac Marianny Orańskiej – królew-
ny niderlandzkiej, córki króla Wilhelma Orleańskiego i
jego pierwszej żony Fryderyki Luizy Pruskiej. W Opac-
twie Cystersów w Henrykowie odwiedzili zespół klasztor-
ny miejsce powstania Księgi Henrykowskiej – zabytku pi-
śmiennictwa polskiego. Mogliśmy również podziwiać wspa-
niałe komnaty, meble, obrazy oraz najpiękniejsze w całej
Europie stelle w kościele. Przejeżdżając przez Świdnicę
zwiedziliśmy arcydzieło wpisane w 2001 r. na listę świato-
wego dziedzictwa UNESCO – drewniany sakralny budy-
nek wybudowany na mocy porozumień traktatu westfal-
skiego, zawartego w 1648 i kończącego wojnę trzydzie-
stoletnią. Należy do świdnickiej parafii Kościoła Ewange-
licko-Augsburskiego w Polsce.                  Józefa Tomczuk

Kto może skorzystać?
- osoby do 26.roku życia
- seniorzy po ukończeniu 65. lat
- osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego
zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podst.
ustawy o pomocy społecznej
- osoby posiadąjące ważną Kartę Dużej Rodziny
- kombatanci, weterani
- osoby, które w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej, kata-
strofy naturalnej lub awarii technicznej znalazły się w sytu-
acji zagrożenia lub poniosły straty
- kobiety w ciąży
Jaką pomoc mogą uzyskać?
Uprawnieni moga uzyskać informacje z zakresu:
- prawa jazdy
- przygotowania do rozpoczęcia działalności gospodarczej
- prawa cywilnego
- spraw karnych
- spraw administracyjnych
- ubezpieczenia społecznego
- spraw rodzinnych
- prawa podatkowego z wyłączeniem spraw podatkowych
związanych z działalnością gospodarczą
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Akcję zapoczątkowano w 2012 z okazji 200-lecia Drugiej
Wojny Polskiej i najazdu Napoleona na Rosję, podczas
którego miał miejsce opisany w Panu Tadeuszu Adama
Mickiewicza ostatni zajazd na Litwie. Akcję zorganizo-
wał prezydent Polski Bronisław Komorowski, a pomysło-
dawcą była Agnieszka Celeda, dyrektor Biura Kultura -
wcześniej m.in wicedyrektor TVP Kultura. Pomysłodaw-
cy pragnęli, by literatura narodowa nie była tylko przed-
miotem nauczania szkolnego, ale stała się obecna w sze-
roko rozumianym życiu społecznym. Publiczne czytanie
Pana Tadeusza odbyło się 8 września 2012 w dziesiątkach
miejscowości z udziałem rzesz słuchaczy. Warszawskie
oficjalne czytanie epopei narodowej miało miejsce w Par-
ku Saskim. W kolejnych latach udział brało coraz więcej
miejscowości.

NARODOWE CZYTANIE

W tym roku, internauci wybrali do czytania „Wesele” Sta-
nisława Wyspiańskiego.
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Mirsk, również przy-
stąpiła do akcji. Do wspólnego czytania zaprosiliśmy Bur-
mistrza Miasta i Gminy Mirsk Andrzeja Jasińskiego, któ-
ry wcielił się w rolę Poety, Sekretarza Miasta i Gminy Mirsk
Jana Zaliwskiego, który odegrał rolę Księdza, Dyrektora
Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych Magdalenę Kra-
jewską-Siemek, która była Radczynią, Dyrektora Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego Piotra Czembrowskiego, któ-
ry zagrał rolę Pana Młodego, oraz Redaktor Wieści Mir-
ska Danutę Wołosecką, która wcieliła się w rolę Maryny.
Czytanie odbyło się 2 września o godzinie 10, przed wej-
ściem do biblioteki.                                A. Kossak-Granda

NOWY ROK SZKOLNY
Rozpoczął się kolejny rok szkolny 2017/2018. 4 września
uczniowie, po wakacyjnej przerwie, po raz pierwszy prze-
kroczyli szkolne mury. W szkołach prowadzonych przez
Gminę Mirsk naukę rozpoczęło 683 uczniów, w tym do
pierwszych klas zostało przyjętych 47 (dwie klasy w Mir-
sku i jedna w Rębiszowie) - stan na 10.09.2017 r.

Według kalendarza MEN zimowa przerwa świąteczna roz-
pocznie się 23 grudnia i potrwa do 31 grudnia. Już dwa
tygodnie później dla uczniów z naszego województwa oraz
województw mazowieckiego, opolskiego i zachodniopomor-
skiego rozpoczną się ferie zimowe zaplanowane od 15 do

28 stycznia 2018 r. Wiosenna przerwa świąteczna potrwa
od 29 marca do 3 kwietnia.

Ostatni dzwonek szkolny uczniowie usłyszą 22 czerwca
przyszłego roku i... wakacje, znów będą wakacje!

W związku z jubileuszem
nadania praw miejskich naszemu miastu,

Komitet Organizacyjny Obchodów
680-lecia nadania praw miejskich miastu Mirsk,
informujemy o planowanych przedsięwzięciach,

które mają uświetnić to wydarzenie:

1. gminny konkurs plastyczny dla uczniów szkół
podstawowych,
2. konkurs historyczny dla młodzieży gimnazjal-
nej,
3. otwarty dla wszystkich chętnych konkurs foto-
graficzny.

Więcej informacji dotyczących
m.in. regulaminów konkursowych

proszę szukać na stronie internetowej Mirska
 oraz w następnym wydaniu ,,Wieści Mirska”

Komitet
Organizacyjny
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Mirsk od lat niezmiennie kultywuje tradycje. Podczas
święta mieszkańców gminy – dorocznej Gali Izerskiej
można przypomnieć sobie zapamiętane z dzieciństwa
smaki, podziwiać kunsztowne ręcznie robione dekoracje,
czy posłuchać folkloru. Organizatorzy nie zapominają
także o młodszym pokoleniu, które czeka na znane i lu-
biane gwiazdy muzyki pop, rock, czy rap. Nie brakuje tu
także atrakcji dla dzieci.

Sobota, 22 lipca 2017 roku w Mirsku upły-
nęła pod znakiem zabawy. Dzień roz-
począł się zawodami strzeleckimi z broni
pneumatycznej, o Puchar Burmistrza Mia-
sta i Gminy Mirsk. Piętnasty raz uczest-
nicy zawodów sprawdzili swoje umiejęt-
ności strzeleckie. W kategorii mężczyzn i
miejsce zajął Kacper Kireńczuk, tuż za
nim uplasował się Tadeusz Skiba, a trze-
cie miejsce przypadło Wojciechowi Kostec-
kiemu. W kategorii kobiet zaskoczenia nie
było, ponownie najlepszą okazała się Ka-
tarzyna Winnik, drugie miejsce zajęła Re-
nata Słowicka, trzecie Paulina Kołodziej-
czyk. W kategorii młodzików pierwsze
miejsce przypadło Pawłowi Kędziorowi,

rem jest Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Izerskie
cieszy się niesłabnącą popularnością i chociaż nad sta-
dion nadciągnęły czarne chmury to w Miasteczku Ręko-
dzieła nie zabrakło gości i dobrej zabawy.
Nawet wieczorny deszcz nie ostudził atmosfery, a wręcz
przeciwnie. Z każdą kolejną minutą na Gali Izerskiej
przybywało gości. Muzyczną scenę otworzył występ pop-
rockowego zespołu „Z innej beczki”. Niesłabnącą popu-

drugie Jankowi Kołodziejczykowi, trzecie Kacprowi Ga-
czyńskiemu.Po południu na stadionie prezentowali się
lokalni twórcy i  rękodzielnicy. Blok, którego organizato-

larnością i wieloma fanami może poszczy-
cić się Krist Van D - DJ, producent oraz
remixer w jednej osobie, który na mirskiej
scenie wystąpił w towarzystwie tancerek.
Krystian zagrał znane wszystkim fanom
kawałki, ale zaprezentował także najnow-
sze utwory jak In The Dark, do którego
niedawno w sieci pojawił się znakomity
teledysk. Znakomity kontakt z publiczno-
ścią miał zespół Project X, jednak zainte-
resowanie, ilość fanów jaka przyszła na
występ Quebonafide przerosła oczekiwa-
nia organizatorów. Pod sceną zrobiło się
bardzo tłoczno. A to był dopiero przed-
smak gwiazdy wieczoru, występu piosen-
karki, autorki tekstów, kompozytorki i by-
łej modelki - Moniki Lewczuk z zespołem.

Po koncertach nie mogło
zabraknąć spotkań z
artystami, wspólnych
zdjęć i autografów. Nie
mogło też zabraknąć
Dyskoteki Muzycznego
Radia, którą, jak za-
wsze, z pełnym zaanga-
żowaniem, poprowadził
Maciek Wowk.
Obchodzący w tym roku
swój jubileusz 40-lecia
powstania zespół Jarzę-
bina ze Skorzynic, pod
kierunkiem Teresy Noz-
dryn-Płotnickiej roz-
począł tegoroczną
Izerską Galę Folkloru w
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Mirsku. W niedzielę 23 lipca 2017 roku podczas drugiego
dnia Gali Izerskiej na mirskiej scenie wystąpiło 20 zespo-
łów folklorystycznych. Gośćmi specjalnymi były dwa ze-
społy z Ukrainy – zespół ZBRUCZ i zespół LUBYSTOK.
Wcześniej nastąpiło oficjalne otwarcie. Mieszkańców,
zaproszonych gości oraz wszystkie przybyłe zespoły folk-
lorystyczne powitał Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk Pan
Andrzej Jasiński. Głos zabrała także Poseł na Sejm RP
Zofia Czernow, która podziękowała wszystkim zespołom
za udział i kultywowanie tradycji. W niedzielę Izerską
Galę Folkloru odwiedził Kuba Grabowski – Quebonafide.
Jak mówił jest pod dużym wrażeniem mirskiej publiczno-
ści, która podczas sobotniego koncertu tak licznie przy-
była i tak fantastycznie w nim współuczestniczyła. Kubę
zaciekawiły występy zespołów ludowych. Nie ukrywa, iż
być może w przyszłości sięgnie po repertuar ludowy. Wi-
zyta Quebonafide od razu wywołała zainteresowanie fa-
nów, którzy korzystając z okazji robili sobie zdjęcia z ido-
lem. Występy na scenie zespołów folklorystycznych to nie
szalona rywalizacja a prezentacja umiejętności, dokonań,
przekaz tradycji i kultury, ale przede wszystkim znako-
mita zabawa. Poza występami na scenie zespoły prezen-
tują także tradycje kulinarne. Na stoiskach stoły uginają
się pod ciężarem smakołyków, których nie można kupić
w żadnym ze sklepów. Przepisy przekazywane z pokole-
nia na pokolenie, produkty pochodzące z własnego ogród-
ka, mięsa z własnego uboju i nalewki przygotowywane
według staropolskich sprawdzonych receptur. W Mirsku
każdy może przypomnieć sobie smaki, które pamięta z
domu babci. A wszystkiemu towarzyszy rodzinna atmos-
fera. W tym roku w Mirsku wystąpiły: Jarzębina – Sko-
rzynice, pod kier. Teresy Nozdryn- Płotnickiej, Kwisowia-
nie– Giebułtów, pod kier. Małgorzaty Majkut, Rząsinianki
– Rząsiny, pod kier. Teresy Cierlik, Chabry – Kwieciszo-
wice, pod kier. Waldemara Waszkiewicza, Polne Kwiaty –
Zaręba, pod kier. Marii Sobieszek, Jarzębina – Zawidów,
pod kier. Reginy Januszkiewicz, Podgórzanie – Kamień/
Mroczkowice, pod kierunkiem Teresy Malczewskiej, Błę-
kitne Kamizelki – Łagów, pod kier. Eugeniusza Skrzypa-
cza, Gryfowska Kapela Podwórkowa – Gryfów Śląski, pod
kier. Zygmunta Bodaka,  Jeleniogórzanie – Jelenia Góra,
pod. kier. Mariana Zdybał, Lasowianie – Pieńsk, pod kier.
Haliny Gancarz, Rozmaryn – Bogatynia, pod kier. Teresy
Cisek, Sołtysowe Gryfinki – Proszówka, pod kier. Jana Au-
gusta, Malwy – Platerówka, pod kier. Reginy Januszkie-
wicz, Marysieńki – Radostów, pod kier. Zdzisława Kury-
ło, Cisowianie – Henryków, pod kier. Wandy Żuraw, Rado-
stowianie – Radostów, pod kier. Bernarda Smusz, Rybni-
czanki – Rybnica, pod kier. Haliny Stefańczyk, Łużyczanki
– Pobiedna, pod kier. Teresy Kęska i Izerskie Bogdanki –
Mirsk, pod kierunkiem Krystyny Zimkowskiej- Trzcińskiej.
Gala Folkloru trwała, aż do godzin wieczornych, kiedy to
po zakończeniu występów wszystkich dwudziestu zespo-
łów, pan Andrzej Jasiński, Burmistrz Mirska podzięko-
wał wszystkim zespołom za przybycie a na ręce ich kie-
rowników wręczył drobne upominki. Punktem kulmina-
cyjnym Gali było wspólne odśpiewanie pieśni pożegnal-
nej. Na zakończenie Izerskiej Gali Folkloru wystąpiły go-
ścinnie dwa zespoły z Ukrainy – Zbrucz i Lubystok. Wie-
czorem przed sceną robiło się coraz bardziej tłoczno.

Wszyscy z nie-
c i e r p l i w o ś c i ą
oczekiwali na
gwiazdy tego-
rocznej Gali Izer-
skiej. Disco polo
nadal jest lubia-
ne, co potwierdzi-
ła publiczność
podczas koncer-
tu zespołu Avan-
garde. Arkadiusz
J a s i o n o w i c z -
Atlantix i Artur
Pawłowski, mimo,
że na scenie są
od trzech lat
wiedzą jak pod-
grzać atmosferę.
Momentem kulmi-
nacyjnym był

- Dariuszowi  Niebieszczañskiemu
- Markowi Niebieszczañskiemu
- Krystynie i Stanis³awowi Sawczakom
- Zofii i Eugeniuszowi Jarczewskim
- Danucie i Januszowi Kacikom
- Alicji i Tadeuszowi Bujkom
- Gra¿ynie Kordyjak  i Jaros³awowi Bejm
- Bo¿enie Zatchiej
- Andrzejowi Kamiñskiemu
- Adamowi Pacule
- Adamowi Faœciszewskiemu
- Wojciechowi Bruchalowi
- Barbarze i Wies³awowi Buczyñskim
- Gra¿ynie i Ryszardowi Nowakom
- Przemys³awowi Dobrzyñskiemu
- Dorocie i Tomaszowi Gryglom
- Marii i Krzysztofowi Karatyszom

koncert Natalii Szroeder z zespołem. Niespożyta pozytyw-
na energia Natalii szybko przełożyła się na publiczność,
która wraz z nią śpiewała i tańczyła. Atmosfery nie był w
stanie ostudzić nawet przelotny deszcz. Po koncercie Bo-
lesław Faściszewski odpowiedzialny za organizację całej
imprezy  podziękował Natalii za przybycie i wspaniały
koncert wręczając jej kwiaty.  Tym samym XIX Gala Izer-
ska przeszła do historii. Następna taka wyjątkowa im-
preza czeka nas dopiero za rok                                    D.W.

OrOrOrOrOrganizatorzyganizatorzyganizatorzyganizatorzyganizatorzy
XXXXXIIIIIXXXXX     IIIIIzzzzzeeeeerrrrrssssskkkkkiiiiieeeeejjjjj G G G G Gaaaaallllliiiii

dziêkuj¹ sponsorom:dziêkuj¹ sponsorom:dziêkuj¹ sponsorom:dziêkuj¹ sponsorom:dziêkuj¹ sponsorom:
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Do¿ynki Gminne w GajówceDo¿ynki Gminne w GajówceDo¿ynki Gminne w GajówceDo¿ynki Gminne w GajówceDo¿ynki Gminne w Gajówce
Gospodarzem tegorocznych dożynek była Gajówka, nie-
wielka wieś w dolinie Raczyny zamieszkiwana przez 121
osób. Założona w XVII wieku przez religijnych uciekinie-
rów z Czech, zniszczona doszczętnie przez powódź ok.
1700 roku, odbudowana w latach 1720-1730. Do dzisiaj
we wsi znajduje się ok. 20 zabytkowych domów, głównie
murowanych i murowano - szachulcowych.

Do święta plonów mieszkańcy wsi z pomocą zaprzyjaź-
nionych okolicznych sołectw przygo-
towywali się ustawiając na terenie
całej wsi przepiękne dekoracje do-
żynkowe. W sobotę 9 września, od
wczesnych godzin rannych, na boisku
sportowym pracownicy gminy rozsta-
wiali scenę, namioty ze stołami i ława-
mi biesiadnymi, stoiska z różnego ro-
dzaju jadłem i piciem i innymi atrak-
cjami. Obchody święta rozpoczęła o
godzinie 14.00 msza polowa koncele-
browana przez pięciu kapłanów: ks.
Szymona Bajaka proboszcza parafii
Chmieleń, do której należy również
Gajówka, ks. dra Zbigniewa Radzi-
wołka proboszcza parafii Mirsk, ks.
prałata Władysława Dzięgiela z pa-
rafii Świeradów-Zdrój, ks. Krzysztofa Lewickiego probosz-
cza parafii Giebułtów i ks. Robert Kocjana proboszcza
parafii Grudza.  Po niej starostowie dożynek Elżbieta

Raubo i Bogdan Żemojcin wręczyli Burmistrzowi Miasta i
Gminy Mirsk Andrzejowi Jasińskiemu bochny chleba wy-
pieczone z tegorocznych zbóż ze słowami by dzielił chleb
sprawiedliwie, tak by nikomu go nie zabrakło. Chlebem
tym burmistrz, starostowie i sołtys Gajówki Sylwia Awior-
ko podzielili się z rolnikami i gośćmi przybyłymi na uro-
czystość. Po oficjalnych powitaniach i wystąpieniach przy-
szedł czas na prezentacje dożynkowych wieńców, które

przygotowały sołectwa: Gajówka, Grudza,
Rębiszów, Kwieciszowice, Brzeziniec, Pro-
szowa, Giebułtów oraz zespół folklory-
styczny „Izerskie Bogdanki”. W części ar-
tystycznej, na scenie wystąpiły: „Chabry”
z Kwieciszowic, Chór Parafialny z Mirska,
„Kwisowianie” z Giebułtowa”, „Podgórza-
nie” Z Kamienia i Mroczkowic oraz „Izer-
skie Bogdanki” z Mirska. Potem komisja
konkursowa w składzie: Elżbieta Janow-
ska – radna Rady Miejskiej Gminy Mirsk,
ks. Krzysztof Lewicki, Elżbieta Raubo i
Bogdan Żemojcin wytypowała wieńce na-
grodzone w konkursie na „Najpiękniejszy
wieniec dożynkowy”. I miejsce kwotą 600
zł burmistrz nagrodził Gajówkę, II miej-
sce (500 zł) – Grudzę, III miejsce (400 zł)

– Kwieciszowice. Pozostałe wieńce zajęły ex equo IV miej-
sce (300 zł). Od godziny 18.00 konkursy dożynkowe na
proscenium poprowa-
dzili animatorzy grupy
GB Grzegorz Bielewicz
z Jeleniej Góry. Od go-
dziny 19.00 w koncer-
cie estradowym zapre-
zentowały się „Kargu-
linki” z Ośrodka Re-
kreacji i Sportu z Lu-
bomierza, by potem
ustąpić miejsca zespo-
łowi „Decool” ze Świe-
radowa-Zdroju, który
poprowadził biesiadę
dożynkową do późnych godzin nocnych.                                    D.W.
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DOBRYCH PRAKTYK CIĄG DALSZY
Kolejne spotkanie w
ramach projektu „Nie
musi to być nuda jak
się połączy Mirsk i
Duba. Stosowanie do-
brych praktyk w za-
rządzaniu gminami”
odbyło się u naszych
czeskich sąsiadów. Do
Duby przyjechaliśmy
szesnastoosobową
grupą 10 lipca br. i po
powitaniu wysłuchaliśmy cyklu prezentacji dotyczących
zarządzania przedszkolem, szkołą podstawową, zreali-
zowanych inwestycjach miasta dzięki pozyskanym środ-
kom zewnętrznym. Mieliśmy możliwość porównania cze-
skich i polskich rozwiązań, zadawania pytań, na które
otrzymaliśmy szczegółowe odpowiedzi. Pierwsze pisemne
wzmianki o miejscowości Duba pochodzą z 1253 roku. Z
miejscowości Dubá pochodził znany ród szlachecki Ber-
ków z Dubé, który w średniowieczu władał nad rozległy-
mi terytoriami północnych Czech. Jego gród, który stał
przy drodze nad budynkiem kina, dziś przypominają jego
istnienie już tylko nierówności terenu. W mieście były pier-
wotnie dwa kościoły, które jednak zanikły bez śladu. Za-
chował się tylko trzeci - kościół Podwyższenia św. Krzy-
ża. Z zabudowy miejskiej wyróżnia się empirowy ratusz z
1851 roku i barokowe probostwo z 1737 roku. W okolicz-
nych osadach zachował się szereg malowniczych drew-
nianych chat.  W granicach administracyjnych miasto ma
22 małe, w większości architektonicznie i krajobrazowo
atrakcyjne wioski m.in. Lhota, Bukovec, Kokorin, Nedve-
zi, Draźejov. Tutaj rozpoczyna się bardzo znana i często
odwiedzana kraina geograficzna zwana Czeskim Rajem.

Po serii wykładów, odwiedziliśmy prześliczną turystyczną
wioskę Devcice, gdzie zjedliśmy posiłek i przeszliśmy kil-
kukilometrowy odcinek jednej z wielu tras turystycznych
na tym terenie, by później przejechać do Nedamova. Tam
mieści się autocamping z domkami letniskowymi, plene-
rowym kinem, kąpieliskiem, wypożyczalnią łodzi i miej-
scami aktywnego wypoczynku. Po zakwaterowaniu i
wspólnym grillu, wieczorem obejrzeliśmy czeską komedię

romantyczną z udzia-
łem polskich aktorów:
Michałą Żebrowskie-
go, Pawła Deląga i
Krzysztofa Tyńca.
Następnego dnia
rano,  wróciliśmy do
Duby na kolejny cykl
prezentacji mających
na celu wymianę do-
świadczeń między
urzędnikami i pra-

cownikami czeskich i polskich instytucji. Później odwie-
dziliśmy okazały zamek obronny, usytuowany na malow-
niczym wzgórzu w miejscowości Houska. Warownia wznie-
siona została prawdopodobnie w drugiej połowie XIII wieku
za panowania wywodzącego się dynastii Przemyślidów
czeskiego króla Przemysła Ottokara II (1233-1278). W źró-
dłach pisanych pierwsza wzmianka o twierdzy pojawia
się dopiero w 1316 roku jako własność czeskiego szlach-
cica Hynka z Dubé. W kolejnych latach zamek wielokrot-
nie zmieniał swoich właścicieli. W tym czasie budowla
była także kilkukrotnie rozbudowywana, a swój ostateczny
renesansowy kształt uzyskała w czasie ostatniej większej

przebudowy jaka miała miejsce pod koniec XVI wieku.
Obecnie w pełni odrestaurowany zamek udostępniony jest
dla zwiedzających. Przechadzając się po warowni warto
zajrzeliśmy do kaplicy zamkowej, w której znajdują się
niezwykle cenne XIV i XVI wieczne malowidła ścienne. Z
zamkiem związanych jest wiele miejscowych legend. Jed-
na z nich opowiada, że rzekomo pod fundamentami bu-
dowli znajduje się tunel prowadzący do samego piekła,
którego pilnuje tajemniczy duch mnicha z twarzą zasło-
niętą czarnym kapturem.
Potem w restauracji „U Novaka” zjedliśmy obiad, podsu-
mowaliśmy dwa dni projektowe i udaliśmy się do domów.
Jeszcze długo będziemy wspominać gościnność zaprzy-
jaźnionych mieszkańców Duby i zachęcać znajomych do
odwiedzin tego wyjątkowego czeskiego regionu.
Nastepne wizyta czeskich gości w ranach projektu za-
planowana jest na 15 września br. Na niej spróbujemy wy-
mienić się doświadczenaimi związanymi z komunikacją
między miastami a wioskami, zarówno po polskiej, jak po
czeskiej stronie.                                                                      D.W.
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Projekty unijne realizowane przez Gminę MirskProjekty unijne realizowane przez Gminę MirskProjekty unijne realizowane przez Gminę MirskProjekty unijne realizowane przez Gminę MirskProjekty unijne realizowane przez Gminę Mirsk
w latach 2014-2020w latach 2014-2020w latach 2014-2020w latach 2014-2020w latach 2014-2020

Łączny koszt projektu:  562.050,00 zł
Środki pozyskane z UE: 445.591,00 zł
Budżet Gminy Mirsk: 0,00 zł
Pozostałą część pokrywają koszty używania pomieszczeń,
mediów oraz wyżywienia dzieci, czyli tzw. wkład niefi-
nansowy. Z budżetu Gminy Mirsk nie jest dokładana w
tym projekcie ani jedna złotówka.
Wdrożenie innowacyjnych metod nauczania języka an-
gielskiego oraz innych umiejętności w oparciu
o  nowoczesny sprzęt multimedialny w najmłodszej gru-
pie przedszkolaków oraz cykl dodatkowych zajęć dla
wszystkich przedszkolaków w postaci zajęć korekcyjno-
kompensacyjnych, informatycznych, bajkoterapii oraz z
logopedą i psychologiem. Przedszkole otrzyma nowy sprzęt
audiowizualny w postaci tabletów dla dzieci, interaktyw-
nych monitorów, komputerów itd.

Z językiem angielskim i multimediami ZA PZ językiem angielskim i multimediami ZA PZ językiem angielskim i multimediami ZA PZ językiem angielskim i multimediami ZA PZ językiem angielskim i multimediami ZA PAN BRAN BRAN BRAN BRAN BRAAAAATTTTT

Projekt partnerski realizowany razem z Gminą Gryfów
Śląski. Liderem projektu jest Gmina Mirsk, która odpo-
wiada za cały projekt.
Metoda powstała w USA jako pomoc w alfabetyzacji
uczniów. Została sprowadzona do Polski i dostosowana
(przez wyszkolonych mentorów z Uniwersytetu im. Ada-
ma Mickiewicza w Poznaniu) do potrzeb nauczania przed-
miotów przyrodniczych na różnych poziomach edukacji.
Pomimo obco brzmiącej nazwy, QtA to zbiór technik, dzię-
ki którym nauczyciel wspiera aktywność dzieci podczas
rozmów sterowanych i działań dotyczących realizowane-
go tematu. Metoda modelowania dialogów w klasie QtA
(ang. Questioning the Author) to dla jednych nauczycieli
największe wyzwanie, a dla innych najprzyjemniejsza
strona programu Tablit. Zdecydowanie wymaga najwięk-
szej ilości czasu na ćwiczenia (umiejętności miękkie) i

czasem zmiany podejścia do ucznia, ale jednocześnie
przynosi obu stronom najwięcej radości i… korzystnie
zmienia relacje „dorosły – dziecko”.
Mówiąc najprościej – QtA to zasady dotyczące stawiania
pytań otwartych, dzięki którym rozmowy z uczniami wy-
glądają nietypowo. Nauczyciel zamiast wyjaśniać dzie-
ciom „istotę istnienia”, sam zasięga u nich języka i prosi
je o bycie ekspertami w każdej dziedzinie. Pozwala to na
zbadanie toku myślowego grupy i jednostki oraz szybką
reakcję na tę „diagnozę”. Takie podejście nie tylko nobi-
lituje młodych ludzi i zachęca do poszukiwania informa-
cji, ale również rozwija twórcze myślenie, wiarę we wła-
sne możliwości czy poczucie sprawstwa. Dzięki umiejęt-
nie stosowanym technikom zawartym w metodzie QtA
dziecko wie, że jest wysłuchane, a jego słowa są ważne.

Łączny koszt projektu:  554.786,82 zł
Środki pozyskane z UE: 471.568,80 zł
Budżet Gminy Mirsk: 83.218,02 zł

W ramach projektu zostaną zakupione przede wszyst-
kim systemy informatyczne mające usprawnić obsługę
mieszkańców Gminy Mirsk w zakresie finansowym, w któ-
rym interesant będzie mógł wnosić sprawy w sposób elek-
troniczny przez internet. System będzie umożliwiał uzy-
skiwanie przez zainteresowanego informacji o stanie re-
alizacji jego sprawy.
Katalog spraw, które będą obsługiwane przez  systemy
elektroniczne:

Projekt: „E – usługi publiczne w Gminie Mirsk”Projekt: „E – usługi publiczne w Gminie Mirsk”Projekt: „E – usługi publiczne w Gminie Mirsk”Projekt: „E – usługi publiczne w Gminie Mirsk”Projekt: „E – usługi publiczne w Gminie Mirsk”

1. System finansowo-księgowy:
ewidencja podatku VAT, planowanie budżetu gminy, kasa,
sprawozdawczość, rozrachunki, umowy, księgowość podatkowa,
raporty.
2. System Podatki i Opłaty Lokalne: podatek od nieruchomości
(w tym rolny, leśny), odpady, akcyza, dzierżawa, wieczyste

użytkowanie, zajęcie pasa drogowego, pojazdy,
opłata adiacencka, opłata targowa
3. Dodatki mieszkaniowe i energetyczne
4. Koncesje alkoholowe
5. Pomoc materialna dla uczniów
6. Gminny System Informacji Przestrzennej
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Łączny koszt projektu:  943.990,00 zł
Środki pozyskane z UE: 894.046,75 zł
Budżet Gminy Mirsk: 0,00 zł
Pozostała część budżetu to wkład niefinansowy w po-
staci kosztów użytkowania klas lekcyjnych. Z budżetu
Gminy Mirsk nie jest wydawana w tym projekcie ani
jedna złotówka.

Realizacja projektu ma na celu podniesienie jakości i
atrakcyjności nauczania w szkołach podstawowych w
Mirsku i Rębiszowie poprzez ich doposażenie, dokształ-
cenie 20 nauczycieli i podniesienie kompetencji  i umie-
jętności dzięki zajęciom dodatkowych dla 274 uczniów
ww. szkół w okresie 01.07.2017-30.06.2019.

Wzrost poziomu szkWzrost poziomu szkWzrost poziomu szkWzrost poziomu szkWzrost poziomu szkolnictwa podstawowego  w Gminie Mirskolnictwa podstawowego  w Gminie Mirskolnictwa podstawowego  w Gminie Mirskolnictwa podstawowego  w Gminie Mirskolnictwa podstawowego  w Gminie Mirsk

Wsparciem objęte zostaną 2 szkoły podstawowe: Szko-
ła Podstawowa im. Osadników Ziemi Mirskiej w Mirsku i
Szkoła Podstawowa im.  św. Floriana w Rębiszowie, dla
których organem prowadzącym jest Urząd Miasta i Gmi-
ny Mirsk.

W ramach projektu zrealizowa-
ne zostaną następujące zadania:
1) Wsparcie uczniów (zajęcia do-
datkowe z j. angielskiego i j.nie-
mieckiego, koła zaintersowań,
zajęcia dydatkyczno-wyrównaw-
cze, zajęcia rozwijające uzdolnie-
nia, zajęcia terapii pedagogiczne
i logopedycznej),
2) Doposażenie szkoły: stworzenie
multimedialnej sali językowej, do-
posażenie sal tematycznych (z
uwzględnieniem sprzętu i narzędzi TIK),
3) Wsparcie nauczycieli: szkolenia niezbędne do wdroże-
nia w szkołach metody QTA - nowatorska metoda dającej
efekty w obszarze podejścia do nauki, pewności siebie i
samodzielności w uczeniu się i poszukiwaniu wiedzy.

Projekt stanowi kontynuację pra-
cy nad wdrażaniem nowatorskiej
metody kształcenia QTA - meto-
da ta jest wdrażana obecnie w
ramach projektu realizowanego w
ramach RPO WD 10.1.3 w przed-
szkolach na terenie gmin Mirsk i
Gryfów Śląski (w ramach projek-
tu partnerskiego, którego liderem
jest gmina Mirsk). W prace wdro-
żeniowe zaangażowani są pra-
cownicy naukowi z Uniwersytetu
im. Adam Mickiewicza w Pozna-
niu, którzy wcześniej wypracowa-

li ją w ramach projektu realizowanego ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego. QTA ma za zadanie m.in.
przynieść efekty w zakresie podejścia uczniów do nauki,
pewności siebie i samodzielności w uczeniu się i poszuki-
waniu wiedzy.

Innowacyjna edukacja w MirskuInnowacyjna edukacja w MirskuInnowacyjna edukacja w MirskuInnowacyjna edukacja w MirskuInnowacyjna edukacja w Mirsku

Łączny koszt projektu:  675.145,00 zł
Środki pozyskane z UE: 641.375,00 zł
Budżet Gminy Mirsk: 0,00 zł
Celem realizacji projektu jest podniesienie
jakości i atrakcyjności nauczania w Publicz-
nym Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika po-
przez doposażenie szkoły, dokształcenie 20
nauczycieli i podniesienie kompetencji i umie-
jętności dzięki zajęciom dodatkowych dla 181
uczniów w gminie Mirsk w okresie 01.09.2017-
30.06.2019.
W ramach projektu zrealizowane zostaną
następujące zadania: wsparcie uczniów (za-
jęcia dodatkowe z języka angielskiego i języ-
ka niemieckiego, koła zainteresowań, zajęcia

dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia rozwijające uzdolnie-
nia w postaci zajęć dyskusyjnych dotyczących współcze-
snego filmu. Dzięki tym spotkaniom młodzież będzie mo-
gła skonfrontować swoje wyobrażenie o świecie z posta-
wami zaprezentowanymi w filmach, podjąć dialog z rze-
czywistością, odnaleźć odpowiedź na nurtujące pytania.
Inne zajęcia to - „nowoczesna prasówka” - zajęcia  skie-
rowane do uczniów mające na celu wstępne przygotowa-

nie do dyskusji o problemach odnalezienia się w obcej
kulturze, funkcjonowania w globalnym świecie, toleran-
cji dla odmienności etnicznej czy narodowościowej oraz
zajęcia dotyczące szeroko rozumianej turystyki i krajo-
znawstwa. W ramach projektu będzie dodatkowo sfinan-
sowana, ze środków Unii Europejskiej, indywidualna opie-
ka psychologiczno-pedagogiczna oraz indywidualne po-
rady edukacyjno-zawodowe.
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Doposażenie szkoły: stworzenie multimedialnej sali języ-
kowej, doposażenie sal: geograficznej, fizycznej, kompu-
terowej, matematycznej.
Wsparcie nauczycieli: szkolenia do wdrożenia w szkole-
nie zintegrowanego nauczania przedmiotowo-językowe-
go CLIL.
Nowatorska metoda nauczania języków obcych CLIL czyli
Content and Language Integrated Learning to uczenie
się słówek i gramatyki „przy okazji”. Lekcje opierają się
na temacie wziętym z prawdziwego życia, nie na wymy-
ślonym dialogu czy tekście przeładowanym wybranym cza-
sem. Lekcje językowe prowadzone metod CLIL mogą opie-
rać się na programach anglojęzycznych z National Geo-
graphic, BBC, fragmentach artykułów psychologicznych
itp. najczęściej na dostępnych, autentycznych materia-
łach. Zajęcia te będą dostarczać materiałów, z których

będą mogli korzystać nauczyciele na zajęciach rozwija-
jących uzdolnienia oraz na kołach zainteresowań.  Do-
skonalenie umiejętności językowych oraz podniesienie
kwalifikacji nauczycieli w trakcie wprowadzania projek-
tu  i metody CLIL znacząco wpłynie na poprawę interak-
cji między grupą uczniów i nauczycielem ale też między
samymi uczniami, wzbudzając dyskusje oraz między na-
uczycielami uczącymi różnych przedmiotów (wymiana do-
świadczeń).
Zakłada się, że grupa dzieci z gimnazjum będzie objęta
wsparciem przez cały okres realizacji projektu i będą one
kontynuować naukę w liceum.
Projekt ma na celu również zmniejszenie dystansu dzie-
lącego dzieci uczęszczające do szkół w mniejszych
i większych ośrodkach.

Łączny koszt projektu:  794.237,65 zł
Środki pozyskane z UE: 635.390,12 zł
Budżet Gminy Mirsk: 0,00 zł
Cel projektu:
Podniesienie jakości kształcenia ogólnego w: Szkole Pod-
stawowej i Technikum Hotelarsko - Turystycznym w Mir-
sku (powiat lwówecki) do końca VI.2020r. poprzez reali-
zację dodatkowych zajęć dydaktycznych dla 105 uczniów
i kursów zawodowych dla 30 nauczycieli z przedmiotów
ogólnych oraz doposażenie pracowni przedmiotów przy-
rodniczych i pracowni TIK w innowacyjne narzędzia ko-
munikacyjne.
Zadania: dodatkowe zajęcia rozwijające i wyrównawcze
dla uczniów: językowe, matematyczne, przyrodnicze (w
tym realizowane w oparciu o metodę eksperymentu) pro-
wadzące do nabywania kompetencji kluczowych, rozwi-
jania umiejętności komunikacyjnych, postaw kreatywnych
i innowacyjnych; dodatkowe kursy zawodowe prowadzą-
ce do zdobywania nowych kwalifikacji przez nauczycieli
i kadrę pedagogiczną kształcenia ogólnego; rozwój do-
radztwa edukacyjno - zawodowego w Technikum w Mir-
sku; doposażenie szkół z projektu w nowoczesny sprzęt
TIK (technologie informacyjno-komunikacyjne) oraz po-
moce dydaktyczne do pracowni przedmiotowych
Zajęcia ICT dostosowano do indywidualnych potrzeb
uczniów:
1. Dodatkowe zajęcia językowe: angielski, niemiecki, fran-
cuski, rosyjski, niemiecki.
2. Matematyka: zajęcia rozwijające i i zajęcia wyrównaw-
cze.
3. Programy biurowe w administracji.
4. Systemy prezentacji informacji w biznesie.
5. Grafika komputerowa.
6. Systemy mobilne w biznesie.
7. Wykorzystywanie MS Office 365 w praktyce.
8. Szkolenie podnoszące kompetencje cyfrowe uczniów w
zakresie korzystania z mobilnego repozytorium i chmury
edu.
Zaj. 3-8 obejmą (ramowy program) obsługę spec. oprogra-
mowania (Word, Excel, Outlook, oprogramowanie na ba-
zie wolnej licencji), tworzenia treści multimedialnych i

Podniesienie motywacji i rozwój kompetencji
dzieci i młodzieży w Mirsku

umieszczania treści w sieci, edycję obrazów, dźwięków,
wyszukiwanie informacji, korzystanie z zaawansowanych
funkcji aplikacji mobilnych.
Uczniowie nabędą kompetencje kluczowe ICT (we tym
tworzenia cyfrowej informacji).
Zaj. z komp. społeczno-emocjonalnych:
9. Komunikacja wewnętrzna w pozytywnym kreowaniu
wizerunku.
10. Kompetencje społeczne (zlecone) 40h
Tematyka (pr. zaj. 9-10): zarządzania czasem, asertyw-
ność, radzenie sobie ze stresem, przygotowania wystą-
pień publicznych, komunikacja niewerbalna, warsztaty
pracy grupowej. Uczniowie nauczą się budowania dobrych
relacji z innymi, ustalania i osiągania pozytywnych ce-
lów.
Nauczyciele: szkolenia indywidualne podnoszące kompe-
tencje cyfrowe w zakresie korzystania z mobilnego repo-
zytorium i chmury edukacyjnej, zakupionej w ramach
doposażenia szkół w narzędzia TIK.
1. Studia podypolomowe dla 3 nauczycieli: Doradztwo
zawodowe i coaching kariery.
2. Utworzenie Szkolnego Punktu Informacji i Kariery
(SPInKa), w ramach którego doradztwo prowadził będzie
nauczyciel-doradca.
Podczas doradztwa uczniowie zostaną przygotowani do
trafnego wyboru dalszej ścieżki kształcenia. Udzielane
będą informacje o kierunkach kształcenia, przybliżona
zostanie charakterystyka pracy i dane dotyczące różnych
zawodów, zwłaszcza w branżach kluczowych dla woj. dol-
nośląskiego.
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Łączny koszt projektu:  4.353.556,64 zł
Środki pozyskane z UE: 3.271.390,23 zł
Budżet Gminy Mirsk: 1.082.166,41 zł
Projektowany remont oraz przebudowa dotyczy pomieszczeń
obiektu Środowiskowego Klubu Profilaktyczno-Integracyjnego,
który jest zlokalizowany w centrum Mirska (rynek) - plac Wol-
ności 15, objętym Programem Rewitalizacj i z przeznaczeniem
na działalność Klubu Integracji Społecznej.
Istniejąca infrastruktura w dużym stopniu ogranicza możliwo-
ści działań w zakresie aktywizacji społeczno-zawodowej. Prze-
budowa obiektu przewiduje likwidację barier architektonicz-
nych oraz dostosowanie budynku do zgodności z przepisami
pożarowymi.

Przebudowa ŚrodowiskPrzebudowa ŚrodowiskPrzebudowa ŚrodowiskPrzebudowa ŚrodowiskPrzebudowa Środowiskowego Klubu Profilaktyczno-Integracyjnegoowego Klubu Profilaktyczno-Integracyjnegoowego Klubu Profilaktyczno-Integracyjnegoowego Klubu Profilaktyczno-Integracyjnegoowego Klubu Profilaktyczno-Integracyjnego
celem utworzenia Klubu Integracji Społecznejcelem utworzenia Klubu Integracji Społecznejcelem utworzenia Klubu Integracji Społecznejcelem utworzenia Klubu Integracji Społecznejcelem utworzenia Klubu Integracji Społecznej

Planowany zakres robót:
-  wykonanie ściany podpierającej strop pod salą miejską
w miejsce obecnej konstrukcji drewnianej. Wykonanie
ścianek działowych z płyt gipsowo-kartonowych.
- usunięcie starych podłóg drewnianych i zasypek żużlo-
wych. Naprawa belek legarowych.
- wykonanie izolacji termicznej z wełny mineralnej oraz
ułożenie płyt OSB pod posadzkę właściwą.
- konserwacja istniejącej stolarki drzwiowej i okiennej
zgodnie z zaleceniami Konserwatora Zabytków (budynek
klubu znajduje się w strefie „A” ochrony konserwatorskiej).
- wykonanie elewacji frontowej zgodnie z pozwoleniem na
budowę.
- wymiana  pokrycia dachowego na dachówkę – karpiów-
kę.
- instalacja windy dla niepełnosprawnych.
- prace wykończeniowe: tynki wewnętrzne, pokrycie ścian
glazurą w pomieszczeniach sanitarnych, wymiana rynien
i rur spustowych, obróbki blacharskie z blachy miedzia-
nej, podłogi i posadzki.
- wymiana pieców CO węglowych na kocioł gazowy LPG
(w terminie późniejszym na gaz ziemny).

- wykonanie niezbędnych instalacji: sanitarnej (ścieko-
wej, wodnej, hydrantowej (ppoż), centralnego ogrzewa-
nia, gazowej, elektrycznej, wentylacyjnej i klimatyzacyj-
nej.
- Budowa parkingu na zapleczu Klubu Integracji Społecz-
nej.
- Zakup wyposażenia. Cały zakupiony sprzęt zostanie
umieszczony w siedzibie przyszłego Klubu Integracji Spo-
łecznej w Mirsku.
Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 ustawy o zatrudnieniu
socjalnym w klubach integracji społecznej
będą organizowane:
a) działania mające na celu pomoc w znalezieniu pracy
na czas określony lub na czas wykonania
określonej pracy, w pełnym lub niepełnym wymiarze cza-
su pracy u pracodawców, wykonywania
usług na podstawie umów cywilnoprawnych oraz przygo-
towanie do podjęcia zatrudnienia;
b) prace społecznie użyteczne;
c) roboty publiczne;
d) poradnictwo prawne.

Łączny koszt projektu:  21.091.637,81 zł
Środki pozyskane z UE: 15.935.416,54 zł
Budżet Gminy Mirsk: 5.156.221,27 zł
Celem nadrzędnym projektu jest uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej w zakresie dostawy wody pitnej, oczyszczania ścieków i
poprawy stanu środowiska zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Przedsięwzięcie obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej i sieci wodo-
ciągowej oraz budowa Stacji Uzdatniania Wody (SUW). Budowa sieci
kanalizacji umożliwi odbiór ścieków z terenów nieskanalizowanych.
Budowę kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w pasach dróg
oraz na niektórych odcinkach zaprojektowano sieci na terenach pry-
watnych za zgodą ich właścicieli. Sieć wodociągowa doprowadzona
zostanie do 47 posesji, a kanalizacja sanitarna do 241 posesji na tere-
nie Gminy Mirsk.
W ramach projektu zostanie również wybudowana Stacja Uzdatnia-
nia Wody w Giebułtowie.
Realizacja projektu zapewni dostawy wody dla części mieszkańców
wsi Giebułtów. Zgodnie z przyjętym harmonogramem rozpoczęcie re-

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowejBudowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowejBudowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowejBudowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowejBudowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej
ze stacją uzdatniania wody w Giebułtowieze stacją uzdatniania wody w Giebułtowieze stacją uzdatniania wody w Giebułtowieze stacją uzdatniania wody w Giebułtowieze stacją uzdatniania wody w Giebułtowie

alizacji robót nastąpiło z dniem 01.03.2017 r.
Zakończenie inwestycji przewiduje się na
dzień 20.11.2018 r. Zakres rzeczowy inwesty-
cji obejmuje budowę 14,83 km sieci kanali-
zacyjnej i 3,11 km sieci wodociągowej. Pro-
jekt nie przewiduje budowy przyłączy wodo-
ciągowych do posesji.
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Łączny koszt projektu:  1.789 697,47 zł
Środki pozyskane z UE: 1.356 273,86 zł
Budżet Gminy Mirsk: 433 423,61 zł
Przedmiotem projektu jest termomoderniza-
cja 7 obiektów użyteczności publicznej na te-
renie gminy Mirsk w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego dla Województwa Dol-
nośląskiego (RPO WD) na lata 2014 – 2020, Oś

TTTTTermomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Mirskermomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Mirskermomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Mirskermomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Mirskermomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Mirsk

priorytetowa 3 – Gospodarka niskoemisyjna, Działanie 3.3
– Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności
publicznej i sektorze mieszkaniowym, Poddziałanie 3.3.3
– Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności
publicznej i sektorze mieszkaniowym.

Celem projektu jest redukcja gazów cieplarnianych, zwięk-
szenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawial-
nych oraz redukcja zużycia energii finalnej - poprawa efek-
tywności energetycznej budynków na terenie gminy Mirsk.

Projektem objęto 7 obiektów:
1) Przedszkole Publiczne przy ul. Betleja 27 w Mirsku,
2) Świetlicę dziecięcą przy ul. Betleja 28 w Mirsku,
3) Szkołę Podstawową w Giebułtowie,
4) Szkołę Podstawową w Rębiszowie,
5) Budynek biurowy Zakładu Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej przy ul. Mickiewicza 38 w Mirsku,
6) Budynek socjalny na stadionie miejskim przy ul. Mic-
kiewicza 27 w Mirsku,
7) Budynek Posterunku Policji przy ul. Sikorskiego 5 w
Mirsku.

We wszystkich budynkach audytor energetyczny stwier-
dził duże straty ciepła przez ściany zewnętrzne i strop,
w związku z czym budynki w okresie grzewczym są nie-
dogrzane. Ograniczenie emisji ciepła przez ściany i okna
pozwoli na zmniejszenie ilości zużywanego opału potrzeb-
nego do ogrzania budynków, a co za tym idzie wygenero-
wanie oszczędności kosztów ogrzewania.
W ramach projektu wykonana zostanie termomoderni-
zacja wszystkich budynków, wymieniona zostanie stolar-
ka okienna. W ramach zarządzania energią na grzejni-
kach zamontowane zostaną zawory termostatyczne.
Na budynku Przedszkola Publicznego w Mirsku, Szkoły
Podstawowej w Giebułtowie, Budynku socjalnym na Sta-
dionie Miejskim w Mirsku oraz Posterunku Policji w Mir-
sku przewiduje się wykonanie instalacji solarnej na po-
trzeby przygotowania ciepłej wody użytkowej.
W wyniku realizacji projektu nastąpi redukcja zużycia
energii cieplnej na potrzeby grzewcze budynków
w wysokości około 75%. Za poprawą efektywności ener-
getycznej obiektów idzie zmniejszenie emisji gazów cie-
plarnianych oraz pyłu. Zmniejszą się także koszty ogrze-
wania budynków.

Łączny koszt projektu:  3.213.981,88 zł
Środki pozyskane z UE: 1.630.604,82 zł
Budżet Gminy Mirsk: 614.366,23 zł
Środki prywatne: 969.010,83 zł
Przedmiotem projektu jest termomodernizacja 9 budyn-
ków wielorodzinnych mieszkalnych na terenie gminy Mirsk
w ramach Regionalnego programu Operacyjnego Woje-
wództwa Dolnośląskiego (RPO WD) na lata 20014-2020.
Celem projektu jest redukcja gazów cieplarnianych, po-
prawa efektywności energetycznej budynków mieszkal-
nych w Mirsku, a także oszczędność energii cieplnej.

Projektem objęto 9 budynków wielorodzinnych miesz-
kalnych:
1) przy ulicy Betleja 15,
2) przy ulicy Kościuszki 4,
3) przy placu Wolności 16-17,
4) przy ulicy Prostej 19,
5) przy ulicy Wojska Polskiego 34,
6) przy ulicy Wojska Polskiego 36,
7) przy placu Wolności 4-7,
8) przy ulicy Zdrojowa 6-6A,
9) przy Placu Wolności 25-29.
Projekt realizowany będzie w partnerstwie.
Liderem będzie Gmina Mirsk, a partnerami wspólnoty

TTTTTermomodernizacja wielorodzinnych budynków mieszkermomodernizacja wielorodzinnych budynków mieszkermomodernizacja wielorodzinnych budynków mieszkermomodernizacja wielorodzinnych budynków mieszkermomodernizacja wielorodzinnych budynków mieszkalnychalnychalnychalnychalnych
w Gminie Mirskw Gminie Mirskw Gminie Mirskw Gminie Mirskw Gminie Mirsk

mieszkaniowe: plac Wolności 25-29, plac Wolności 4-7,
ul. Zdrojowa 6-6A, ul. Kościuszki 4, al. Wojska Polskiego
34 i 36. Pozostałe 3 budynki, tj.: przy pl. Wolności 16-17,
ul. Betleja 15 oraz ul. Prostej 19 stanowią własność Gmi-
ny Mirsk.
W ramach projektu wykonana zostanie termomoderni-
zacja wszystkich budynków oraz wymieniona zostanie
stolarka okienna części wspólnych. Potrzeba realizacji
projektu wynika z niskiej efektywności energetycznej bu-
dynków wielorodzinnych w Gminie Mirsk.
W wyniku realizacji projektu nastąpi redukcja zużycia
energii cieplnej na potrzeby grzewcze budynków w wy-
sokości około 52%. Za poprawę efektywności energetycz-
nej obiektów idzie zmniejszenie emisji gazów cieplarnia-
nych oraz pyłu, a także oszczędności finansowe.
Realizacja projektu, polegająca na termomodernizacji
trzech budynków komunalnych oraz sześciu budynków
pozostających pod zarządem wspólnot, pełnić będzie
istotną rolę w promowaniu zachowań prośrodowisko-
wych. Idąc za przykładem niniejszych wspólnot, kolejne
wspólnoty w Gminie Mirsk mogą także zdecydować się
na termomodernizację swoich budynków, co w konse-
kwencji przyczyni się do jeszcze większej oszczędności
energii oraz ograniczeniu emisji szkodliwych substancji
do środowiska.
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Łączny koszt projektu:  2.129.088,11 zł
Środki pozyskane z UE: 1.138.927,90 zł
Budżet Gminy Mirsk: 360.320,36 zł
Środki prywatne: 629.839,85 zł

Remont i odnowa części wspólnych wielorodzinnych
budynków mieszkalnych w Gminie Mirsk

Przedmiotem projektu jest remont i odnowa części wspól-
nych wielorodzinnych budynków mieszkalnych w Mirsku
w ramach RPO WD na lata 2014-2020, Poddziałanie 6.3.3
Rewitalizacja zdegradowanych obszarów – ZIT AJ.
Remont budynków ma na celu przywrócenie właściwego
stanu estetycznego, poprzez remont elewacji i dachu 18
budynków w Mirsku. Budynki zostaną odnowione, dzięki
czemu istniejące zasoby mieszkaniowe utrzymane zostaną
na wyższym poziomie technicznym, co podniesie komfort
mieszkańców Śródmieścia. Uzyskane dzięki projektowi
walory przestrzenne i kulturowe dynamizować będą roz-
wój społeczny i gospodarczy na obszarach zdegradowa-
nych. Przyczyni się to do zwiększenia atrakcyjności bu-
dynków, a także poprawi estetykę centrum miasta i zwięk-
szy jego prestiż. Projektem objęte będzie 13 wpisanych
do rejestru zabytków budynków wielorodzinnych
mieszkalnych zlokalizowanych przy pl. Wolności 13, 14,
21, 30, 32, ul. Kościelna 2, ul. Betleja 2, 6, 10, 13, ul. Mic-
kiewicza 13, ul. Kościuszki 10, ul. Podchorążych 17.

Projektem objętych będzie 5 budynków położonych w
strefie „A” ochrony konserwatorskiej i ujętych lub pla-
nowane do ujęcia w gminnej ewidencji zabytków, znaj-
dujących się przy ul. Podchorążych 21, 25, ul. Mickiewi-
cza 3, 4, ul. Zdrojowa 1-3.
Projekt realizowany będzie w partnerstwie. Liderem bę-
dzie Gmina Mirsk, która jest właścicielem budynków przy
ul. Kościuszki 10, Podchorążych 17, Podchorążych 21,
Podchorążych 25, Mickiewicza 3, Mickiewicza 4, Zdrojo-
wa 1-3. Pozostałe budynki są własnością wspólnot miesz-
kaniowych.
Wnioskodawca posiada pozwolenia na budowę dla 13 bu-
dynków wpisanych do rejestru zabytków oraz zaświad-
czenia o rozpoczęciu robót dla 5 budynków ujętych w
gminnej ewidencji zabytków. Posiada ponadto pozwole-
nia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na przepro-
wadzenie prac w budynkach.
Projekt został ujęty w wykazie podstawowych projektów
i przedsięwzięć rewitalizacyjnych („lista A”)  w Progra-
mie Rewitalizacji Gminy Mirsk na lata 2016-2013.
W ramach projektu osiągnięte zostaną wskaźniki produk-
tu.
Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowa-
nych na rewitalizowanych obszarach – 18 szt.
Wyremontowane budynki mieszkalne na obszarach miej-
skich – 18 szt.
Wyremontowane budynki mieszkalne na obszarach miej-
skich – 79 mieszkań.

Miło nam poinformować Państwa, że od 1 września br.
rozpoczęła się realizacja dwóch kolejnych, obok już re-
alizowanego projektu w Przedszkolu Publicznym w Mir-
sku, projektów szkolnych finansowanych ze środków
Unii Europejskiej. W dwu szkołach podstawowych, w Mir-
sku i w Rębiszowie przez kolejne dwa lata będą prowa-
dzone dodatkowe zajęcia rozwijające umiejętności i wie-
dzę dla 275 uczniów, w kilkunastu grupach czteroosobo-
wych. Będą to między innymi zajęcia z języków obcych,
matematyki i przyrody, zajęcia rozwijające uzdolnienia z
przedmiotów ścisłych jak i zajęcia wyrównawcze dla
uczniów mających kłopoty z tymi przedmiotami. Dodat-
kowo uczniowie otrzymają stałą opiekę w zakresie tera-
pii pedagogicznej i logopedycznej. Tylko w 2017 roku bę-
dzie to 2.102 godziny dodatkowych zajęć. SP w Rębiszo-
wie stworzy 2 nowe sale: matematyczną i multimedialną
salę językową na 12 nowoczesnych stanowisk oraz dopo-
saży salę przyrody. W SP Mirsk stworzone zostaną 2 nowe
sale: biologiczna i fizyko-chemiczna. Nowe wyposażenie
sal lekcyjnych, między innymi w duży monitor interak-
tywny, pozwoli na prowadzenie, w obu szkołach, cieka-
wych lekcji oraz zajęć tematycznych z wykorzystaniem
innowacyjnych metod nauczania, a tym samym pobudzać
będzie zainteresowania uczniów, ich wyobraźnię. Możli-

* * *

we będzie osiąganie lepszych wyników w nauce przez
wszystkich uczniów zarówno tych uzdolnionych jak i tych
którzy do tej pory mieli trudności z opanowaniem pod-
staw poszczególnych przedmiotów. Łączna wartość uzy-
skanych środków to: 943.990,00 zł.W ZSL-G będą pro-
wadzone dodatkowe zajęcia z języków obcych w 18 gru-
pach pięcioosobowych, koła zainteresowań, zajęcia wy-
równawcze dla potrzebujących uczniów, zajęcia rozwija-
jące uzdolnienia oraz doradztwo zawodowe. Zostanie
utworzona pracownia językowa na 16 stanowisk oraz do-
posażone pracownie przedmiotowe z geografii, fizyki i ma-
tematyki. Łączna wartość projektu to: 675.145,00 zł.
                                                                                                  K. Prędki
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Łączny koszt projektu:  4.785.831,52 zł
Środki pozyskane z UE: 3.773.640,00 zł
Budżet Gminy Mirsk: 1.012.191,52 zł

Uzbrojenie terenów aktywności gospodarczejUzbrojenie terenów aktywności gospodarczejUzbrojenie terenów aktywności gospodarczejUzbrojenie terenów aktywności gospodarczejUzbrojenie terenów aktywności gospodarczej
przy al. Wprzy al. Wprzy al. Wprzy al. Wprzy al. Wojskojskojskojskojska Pa Pa Pa Pa Polskiego w Mirskolskiego w Mirskolskiego w Mirskolskiego w Mirskolskiego w Mirskuuuuu

Problem ten był tematem wieloletnich dyskusji lokalnej
społeczności oraz Radnych Gminy Mirsk. Aby go rozwią-
zań konieczne jest odpowiednie przygotowanie terenu,
polegające na uzbrojeniu działek w media oraz budowie
zjazdu z graniczącą z terenem aktywności gospodarczej
drogi wojewódzkiej 361 oraz komunikacji wewnętrznej.
Są to główne czynniki, które są brane pod uwagę przez
potencjalnych przedsiębiorców, którzy chcą rozpocząć
działalność gospodarczą.
Pozostałą część Gminy stanowią tereny rolne i leśne, a
działalność gminy nastawiona jest głównie na przemysł
turystyczny, w tym agroturystykę. Do rozwoju społeczno-
gospodarczego gminy, poza rolnictwem i turystyką przy-
czyni się także przemysł. Będzie to możliwe dzięki kom-
pleksowemu uzbrojeniu terenów aktywności gospodarczej
w media, które zapewni przedsiębiorcom możliwość loka-
lizowania inwestycji na terenie Mirska. Ponadto przed-

siębiorcy inwestujący na terenach objętych specjalną
strefą ekonomiczną nabywają prawo do korzystania z
pomocy publicznej w formie zwolnienia z podatku zgod-
nie z ustawą o specjalnych strefach ekonomicznych. Bę-
dzie to stanowić dodatkową zachętę do prowadzenia dzia-
łalności na tym terenie.
Cel ten będzie osiągany poprzez realizację zadań obej-
mujących m.in.: budowę sieci wodociągowej, sanitarnej i
teletechnicznej oraz sieci kanalizacji deszczowej odwad-
niającej sieć dróg wewnętrznych, jak również budowę dróg
wewnętrznych oraz modernizacją sieci wodociągowej
zasilającej dany obszar. W wyniku realizacji projektu
powstanie 6 uzbrojonych działek (485/19, 485/20, 485/22,
485/23, 485/24 oraz 485/26 obr 2 Mirsk), które zostaną wy-
dzierżawione przedsiębiorcom w oparciu o niedyskrymi-
nujące zasady, a cena pobierana za użytkowania odpo-
wiadała będzie cenie rynkowe.

Łączny koszt projektu:  50.000,00 zł
Środki pozyskane z UE: 45.000,00 zł
Budżet Gminy Mirsk: 5.000,00 zł

Sporządzenie „Programu” zgodnie z ustawą o rewitalizacji (z 9 paź-
dziernika 2015 r.) jest niezbędne przy pozyskiwaniu środków finanso-
wych z RPO WD (rewitalizacja rynku, termomodernizacja budynków
publicznych, rewitalizacja budynków mieszkalnych. Obszar rewitali-
zowany nie może być większy niż 20% powierzchni gminy i nie może go
zamieszkiwać więcej niż 30% mieszkańców gminy, bardzo rozbudowa-

Program Rewitalizacji Gminy Mirsk na lata 2016 - 2023Program Rewitalizacji Gminy Mirsk na lata 2016 - 2023Program Rewitalizacji Gminy Mirsk na lata 2016 - 2023Program Rewitalizacji Gminy Mirsk na lata 2016 - 2023Program Rewitalizacji Gminy Mirsk na lata 2016 - 2023

ny proces konsultacji społecznych w całej gminie).
Program rewitalizacji został zainicjowany i uchwalony przez radę gminy,
na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446). Jest to ośmioletni program
działań w sferze społecznej, ekonomicznej, przestrzennej, infrastruk-
turalnej, środowiskowej, kulturowej, zmierzający do wyprowadzenia
obszarów zdegradowanych ze stanu kryzysu oraz stworzenia warun-
ków do ich zrównoważonego rozwoju, stanowiący narzędzie planowa-
nia, koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w ramach
rewitalizacji.

Miasto Mirsk było kiedyś ważnym ośrodkiem
przemysłu włókienniczego, jednak sytuacja
zmieniła się wraz z transformacją gospodarczą.
Tereny po dawnym Zakładzie Przemysłu Lniar-
skiego stanowią jedyne tereny przemysłowe w
mieście i zostały one w 2014 r. włączone do Ka-
miennogórskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej
Małych Przedsiębiorstw.
Obecnie tereny te są porośniętymi krzakami nie-
użytkami, co nie zachęca przedsiębiorców do
lokalizowania przedsiębiorstw na danym tere-
nie.
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Razem łączna wartość realizowanych projektów: Razem łączna wartość realizowanych projektów: Razem łączna wartość realizowanych projektów: Razem łączna wartość realizowanych projektów: Razem łączna wartość realizowanych projektów: 40.149.765,25 zł40.149.765,25 zł40.149.765,25 zł40.149.765,25 zł40.149.765,25 zł
Środki pozyskane z UE: Środki pozyskane z UE: Środki pozyskane z UE: Środki pozyskane z UE: Środki pozyskane z UE: 29.603.834,90 zł29.603.834,90 zł29.603.834,90 zł29.603.834,90 zł29.603.834,90 zł

Udział własny Gminy Mirsk: Udział własny Gminy Mirsk: Udział własny Gminy Mirsk: Udział własny Gminy Mirsk: Udział własny Gminy Mirsk: 8.746.907,042zł8.746.907,042zł8.746.907,042zł8.746.907,042zł8.746.907,042zł
W tym projekty edukW tym projekty edukW tym projekty edukW tym projekty edukW tym projekty edukacyjne dla przedszkacyjne dla przedszkacyjne dla przedszkacyjne dla przedszkacyjne dla przedszkola, szkół podstawowych,ola, szkół podstawowych,ola, szkół podstawowych,ola, szkół podstawowych,ola, szkół podstawowych,

gimnazjum i technikum: gimnazjum i technikum: gimnazjum i technikum: gimnazjum i technikum: gimnazjum i technikum: 2.975.422,65 zł,2.975.422,65 zł,2.975.422,65 zł,2.975.422,65 zł,2.975.422,65 zł,
do których Gmina Mirsk nie dokłada ani złotówki.do których Gmina Mirsk nie dokłada ani złotówki.do których Gmina Mirsk nie dokłada ani złotówki.do których Gmina Mirsk nie dokłada ani złotówki.do których Gmina Mirsk nie dokłada ani złotówki.

Czwarte spotkanie w ramach projektu „Nie musi to
być nuda…” odbyło się 15 września br. w Mirsku. Te-
matem przewodnim był sposób komunikowania się z
odległymi częściami gminy, tj. poszczególnymi sołec-
twami. Nasi goście zawitali do Mirska o godz. 8.00 i po
powitaniu przez burmistrza Andrzeja Jasińskiego udali
się na śniadanie, a później do sali posiedzeń, gdzie
obejrzeli przygotowaną dla nich prezentację. Dowie-
dzieli się z niej ile sołectw posiada gmina, ilu miesz-
kańców mieszka w poszczególnych wsiach, kto pełni
w nich władzę uchwałodawczą i wykonawczą, jak soł-
tys komunikuje się z mieszkańcami i przede wszyst-
kim z jakimi problemami spotyka się na co dzień. Omó-
wiony został fundusz sołecki i Program Odnowa Dolno-
śląskiej Wsi, bo w ich ramach sołectwa korzystają z

WIZYTA GOŚCI Z CZECH

określonych środków, czy też mogą pozyskiwać pieniądze z programów
rządowych czy unijnych. Nasi goście zapoznali się ze stowarzyszenia-
mi, fundacjami i zespołami folklorystycznymi działającymi w gminie
Mirsk. Pytaniom nie było końca, gdyż okazało się, że w Czechach działa
to zupełnie inaczej.Po krótkiej przerwie udaliśmy się na wycieczkę do
trzech sołectw, by pokazać naszym czeskim partnerom, jak w praktyce
wygląda praca sołtysa i co poszczególnym sołectwom udało się do tej
pory zrealizować, przy wsparciu gminy, z funduszu sołeckiego czy Pro-
gramu Odnowa Dolnośląskiej Wsi. Odwiedziliśmy Krobicę, Grudzę i Rę-
biszów. Pogoda nam dopisała więc zobaczyliśmy większość miejsc, któ-
rymi, razem z sołtysami, mogliśmy się pochwalić. Aż do obiadu, o godz.
15.00, czas wypełniony był co do minuty. Z przyjemnością spożywaliśmy
później potrawy kuchni polskiej przygotowane przez zaprzyjaźnione pa-
nie kucharki z restauracji Retro. Naszym gościom smakowała i zupa
ogórkowa i bigos oraz cztery rodzaje pierogów: ruskie, z boczkiem, ze
szpinakiem i mięsem. Nowe smaki przypadły wszystkim do gustu. W sym-
patycznej atmosferze pożegnaliśmy się ciesząc na kolejne spotkanie,
tym razem w Dubie 27 października br.                                            D.W.

Środowiskowy Klub
Profilaktyczno Integracyjny

w Mirsku zaprasza na:

-  zajęcia aerobicu, które odbywają się
w sali gimnastycznej w ZSL-G, ul. Wod-
na 2, w każdy poniedziałek i piątek od
godz. 18.30.
Prowadząca - Agnieszka Cichoń

- zajęcia pomocy w nauce (matematy-
ka) od miesiąca październiaka
Prowadzący Michał Siemek.
Chętnych prosimy o kontakt z kierow-
nikiem klubu p. J. Kucharczyk pod nr
tel 75 64 70 462

Zajęcia są bezpłatne.

Plan pracy klubu
w następnym numerze gazety
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W pierwszych dniach wakacji, już drugi rok z rzędu, mło-
dzież Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Mirsku
wraz z nauczycielami wyjechała na Ukrainę, by porząd-
kować zapomniane polskie mogiły. W wym roku było nas
więcej niż w ubiegłym, bo trzynaście osób: cztery dziew-
czyny, pięciu chłopców, trzech nauczycieli oraz kierowca
busa. Większość uczestniczyła w akcji już drugi raz. Ce-
lem tegorocznego wyjazdu stały się dwie miejscowości, z
ktorymi łączą nas więzy sentymentalne.
1.Kaczanówka, rejon Podwołoczyska, obwod tarnopolski;
2.Bóbrka, rejon Przemyślany, obwód lwowski.
                                 Kaczanówka
Na cmentarzu w Kaczanówce spoczywają doczesne
szczątki przodków tych uczniów i nauczycieli ZSL-G w
Mirsku, którzy mieszkają lub mieszkali w Giebułtowie –
miejscowości oddalonej od siedziby szkoły zaledwie o dwa
kilometry. Na kaczanowskim cmentarzu jest ponad sto
polskich mogił, w większości z XIX i początków XX wie-
ku. Są bardzo ładne – z piaskowca, po bokach zdobione
płaskorzeźbami, prawie wsystkie zwieńczone figurami
Chrystusa lub świętych. Kilkanaście nagrobków już w
ubiegłym roku oczyściliśmy z kurzu i brudu, umyliśmy,
wyplewiliśmy wokoło z chwastów i krzaków, a leżące  na
ziemi "postawiliśmy na nogi" W tym roku uporządkowali-
śmy następnych kilkanaście, z tym, że w wielu przypad-
kach odnawialiśmy również zniszczone napisy nagrobne,
by były z daleka widoczne. Pan Radek M. kosił trawę na
całym cmentarzu a pan Bartek B. dzielnie "walczył" sie-
kierami z pniem drzewa wyrastającego spod jednego z
nagrobków. Trzy siekiery się połamały, ale pień też prze-
padł z kretesem. Każdy pracował najlepiej jak mógł w
spiekocie dnia i kurzu. W ruch szły pędzle, szczotki, mo-
tyki, piły i szpadle. Udało nam się również odnaleźć pol-

MOGIŁĘ PRADZIADA OCAL OD ZAPOMNIENIA

skie groby w "ukraiń-
skiej" części cmentarza,
gdzie w ubiegłym roku
w ogóle nie zaglądali-
śmy. Są tam pochowani
Polacy, którzy pozosta-
li w Kaczanówce po II
wojnie światowej (po-
chówki są z lat pięć-
dziesiątych ubiegłego
stulecia i późniejsze). W
"polskiej" części także
znaleźliśmy nowe groby.
Przed rokiem do nich
nie dotarliśmy, bo "ścier-
nisko" po młodych
drzewkach i stosy gałę-

zi utrudniały poruszanie się po cmentarzu. W tym roku
pani sołtys kazała swoim pracownikom gałęzie spalić, a
"ściernisko" kilkakrotnie skosić. Obecnie dotarcie do
wszystkich mogił nie jest już aż takim problemem. Podzię-
kowaliśmy jej za to. "To wasze – odpowiedziała – sprzą-
tajcie". Wyjątkowym odkryciem stało się dla nas znale-
zienie na środku cmentarza grobowca wraz z pomnikiem
nagrobnym z zielonego granitu. Wyróżnia się okazałością,

kolorem i rodzajem kamienia (nie piaskowiec, jak wszyst-
kie, ale połyskujący granit). Skrywa doczesne szczątki
dwóch księży pochodzących z terenów dzisiejszej Biało-
rusi – ks. Adama Radziszewskiego i ks. Cypriana Sie-
kłuckiego. Inskrypcja głosi, że ks. Adam skończył Aka-
demię Duchowną w Petersburgu, był archidiakonem w
Mohylowie, potem proboszczem w Kaczanówce i że obaj
sporo wycierpieli dla wiary i ojczyzny, by spocząć wresz-
cie daleko od "swoich". Nad inskrypcją został wyryty w
granicie krzyż i pochylone sztandary. To bohaterowie na-
rodowi, powstańcy z roku 1863. Leksykon powstańców
styczniowych dostarcza informacji jedynie o ks. Siekłuc-
kim. Wiemy, że został ranny w potyczce powstańczej,
aresztowany koło Grodna i wywieziony na Syberię.  O ks.
Radziszewskim w leksykonie niczego nie znajdziemy (jesz-
cze!, bo jest on stale uzupełniany). Być może obaj księża
spotkali się na Syberii i razem udało się im stamtąd wy-
dostać, by potem opuścić Imperium Rosyjskie i zamiesz-
kać w Galicji – w Kaczanówce. Kaczanowski cmentarz
skrywa więc już trzech  powstańców styczniowych (tak-
że Jana Czarneckiego – właściciela wsi). To prawdziwy
Panteon bohaterów narodowych!!!. Należy jeszcze dodać,
iż rola księży w powstaniach jest nie do przecenienia. To
oni przyjmują od powstańców Rotę, to oni udzielają sa-
kramentów rannym i umierającym. Pewnie księża: Adam
i Cyprian także taką posługę spełniali. W Kaczanówce,
zwyczajem roku ubiegłego, spotkaliśmy się także z na-
szymi rodakami: panem Janem, jego mamą Ludwiką oraz
z panią Lubą, która ma kuzynostwo w Giebułtowie. Przy-
wieźliśmy im paczki z Polski lub prezenty od rodziny.
Udaliśmy się również z wizytą do mieszkającej przy
cmentarzu pani Orysi – bardzo serdecznej i gościnnej
emerytowanej nauczycielki. To u niej przez cały rok prze-
chowywaliśmy nasze narzędzia do pracy na cmentarzu.
Poznała nas, przyjęła serdecznie i.... ugościła. Przecież,
jak mówi, jej mama była Polką. Spytana, co ludzie o nas
sądzą, odpowiedziała: "Mówią, że trzeba się od was
uczyć". Miło nam się zrobiło, a jakże!!!.
Sporą niedogodnością stały się dla nas w tym roku wa-
runki mieszkaniowe. Mieszkaliśmy w internacie liceum
zawodowego w Podwoloczyskach, jak rok temu, ale w
dużo gorszych warunkach. Pani K., przewodnicząca miej-
scowego oddziału Stowarzyszenia Polaków na Ukrainie
oraz pan burmistrz Podwołoczysk przed naszym wyjaz-

Grób Artura Grottgera

Na grobie Czarneckich
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dem przez telefon zapewniali, że noclegi są dla nas przy-
gotowane i że w internacie wszyscy na nas czekają. Kie-
dy dotarliśmy na miejsce, okazało się, że internat jest w
remoncie i że najlepiej, jakby nas tam nie było. Po długich
pertraktacjach przyjęto nas tam wreszcie, ale w bardzo
ciasnych pokojach na parterze (jeszcze nie remontowa-
nych) i za to wyłączano nam ciepłą wodę. Wyjechaliśmy
z Podwołoczysk o dzień wcześniej niż planowaliśmy, dla-
tego w tym roku nie udało nam się uporządkować cmen-
tarza w sąsiadującym z Kaczanówką Orzechowcu. Może
kiedyś jeszcze do niego wrócimy.

                                       Bóbrka
Najmniejsze na Ukrainie miasto – Bóbrkę – dzieli od Ka-
czanówki grubo ponad dwieście kilometrów. Tu ma swoje
korzenie jeden z nauczycieli naszej szkoły. Postanowili-
śmy w tym roku odnaleźć i uporządkować między innymi
groby jego zmarłych krewnych i – w miarę możliwości –
spotkać się z krewnymi żyjącymi. Mieszkaliśmy u sióstr
zakonnych, gdzie przełożona - siostra Maria - jest Polką z
Dolnego Śląska. Siostry przyjęły nas "po królewsku". Wa-
runki mieszkaniowe mieliśmy o niebo lepsze, a jakie wy-
żywienie!!!! Palce lizać i ile kto zje.
Cmentarz w Bóbrce położony jest na wzniesieniu na obrze-
żach miasta. Różnica poziomów między grobami najniż-
szymi i najwyższymi wynosi jakieś 20-30 metrów, Mogiły
polskie i uraińskie są przemieszane. Nie ma też podziału
na część starszą i młodszą. Grób z połowy XIX wieku są-
siaduje np. z takim z 2014 r. Zdarza się, iż jeden nagro-
bek zawiera inskrypcję pisaną po polsku, a także cyry-
licą. Wyróżniają się trzy mogiły: kaplica grobowa Czaj-
kowskich – niegdysiejszych właścicieli Bóbrki, grob Au-
gusta Czajkowskiego – niezwykle okazały monument oraz
grób Teofila Chmury – z przepięknym aniołem. Pracy na
cmentzrzu w Bóbrce jest bardzo dużo. Polskich nagrob-
ków znajduje się tam ponad dwieście. Udało się nam oczy-
ścić z brudu, wyplewić, a w niektórych przypadkach po-
prawić farbą nieczytelne napisy na kilkunastu pomni-
kach. Niekiedy "walczyliśmy" z dwumetrowymi krzaka-
mi, innym razem z perzem, jeszcze innym z wrastającymi
w grób pniami drzew. Ponieważ do Bóbrki przyjechaliśmy
o jeden dzień wcześniej niż planowaliśmy, postanowili-
śmy ten dzień wykorzystać na poszukiwania nieistnieją-
cej już wsi Huciska, oddalonej od miasteczka o 8 km. Po-
magający siostrom w pracach remontowych pan Pietia

stał się naszym przewodnikiem. Pochodzi z sąsiedniej
Przesieki (wyludnionej w ostatnich latach). Tereny By-
łych Hucisk i Przesieki ktoś kupił, założył hodowlę koni
oraz dzików, wybudował hotel i urządza polowania. Jest
to teraz teren prywatny. Wjeżdżac i wchodzić można tam
jednak na razie bez przeszkód. Huciska były polską wsią,
którą UPA spaliła w 1944 r. Ludzie zebrali się w jednym
miejscu (stodoła albo szkoła), by się bronić, ale wszyscy
zginęli. Dziś po wsi pozostały jedynie ruiny kościółka w
lesie, kilka przewróconych i omszałych nagrobków nie-
daleko ruin (rownież w lesie), a także nagrobek na środ-
ku łąki, z kilometr poniżej kościółka, w miejscu, gdzie
UPA spaliła ludzi.  Wszędzie widoczne są odchody i ślady
dzikich zwierząt. Wszędzie też porozstawiano dla nich
paśniki. W Bóbrce odwiedziliśmy burmistrza oraz rodzi-
nę naszego pana nauczyciela germanisty. Ludzie w mia-
steczku rozpoznawali nas już po kilku dniach, niektórzy
rozmawiali z nami nawet po polsku (pracowali w Polsce,
stąd znajomość języka).
VIII edycję akcji "Mogiłę pradziada ocal od zapomnie-
nia" mamy już za sobą. Dzięki niej dużo przeżyliśmy, dużo
widzieliśmy.... Wróciliśmy bogatsi o doświadczenia, prze-
myślenia i patriotyczne uniesienia. Dziękujemy za to or-
ganizatorom Akcji. Trochę ochłoniemy, a potem.... będzie-
my się może przygotowywać do IX edycji. Czas pokaże....
                                                 Genowefa Tymbrowska
                                                      opiekunka grupy

          Relacje uczennic – uczestniczek akcji
        "Mogiłę Pradziada Ocal od Zapomnienia"

Opowiem Wam o historii z życia wziętej,
która miała miejsce w krainie pięknej.

Nie będzie  tu o rycerzu i cudnej ksiązniczce,
ani o Calineczce ,co urodziła się  w doniczce.
Otoz grupa smiałkow do Ukrainy się wybrała

i dzielnie odnawiając groby pomagała.
Pracowali cieżko, aż pot z nich spływał,

bo upał im nieraz "doskwierywał".
Aby ciekawiej o nich trochę było,

to wieczorami wielu sie o prysznic kłóciło,
mimo że najlepszych warunków z początku nie mieli,

każdy chciał zażyc po pracy kapieli.
Szybciutko w kolejkę się  ustawiali,

bo Ci ostatni - zimny prysznic zawsze brali.
O Podwołoczyskach dużo by można odpowiadać,
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lecz tę  opowieść trzeba ładnie w słowa poskładać.
Zgrzeszyło by się, gdyby o pani Orysi nie wspomniało się.
W Kaczanówce sobie mieszkała,“gospodyni wspaniała.

Złota kobieta, nikt temu nie zaprzeczy.
Swym usmiechem każdego z depresji wyleczy,

głodnemu też szybko głód zaspokoi
i wiejskim mlekiem napoi.

Dzięki niej wielu z nas poznało, co to znaczy ukraińska gościnność,
więc we wszystkich obudziła się powinność ,

że po powrocie pocztówki do Ukrainy posłać muszą
i panią Orysię pięknymi słowami wzruszą,

a ponieważ było im jak w raju, opuszczać jej domu nie chcieli,
lecz kolejne groby odnawiać w planach mieli.

Udali sie więc do o 300 km od Kaczanówki oddalonego miasteczka,
ciagle w autobusie wyżerając komuś jakieś ciasteczka...

Tam prawdziwej rozkoszy zaznali
i za wszystkie czasy się ponajadali.

Siostry zakonne należycie o nich dbały
i za ich cieżką pracę podziwiały,

lecz młodzież ta bardzo skromna była,
bowiem dla Polski to wszystko robiła.

Mało tego pomagali w obiadach jak tylko mogli,
przez co tak wspaniałe życie przez moment "wiodli".

Opowieść ta na jedzeniu się głównie skupiła,
a przecież człowiek nie wielbłąd, pic musi,
nastolatków wiadomo, nieraz bardzo kusi,

lecz oni grzeczni, tylko wodę pili
i w nagrodę za wzorową postawę wieczorami do Lwowa jeździli.

Tam chłopcy dzielnie na dziewczyny polowali
a za dziewczynami złotozębni mężczyźni się uganiali.

Historia ta jest piękna i bez końca się wydaje,
więc sobie ciagle pytanie zadaję...

Co zrobić by za rok ciąg dalszy tej historii napisać?
Biorę kartkę i dlugopis, zamierzając wszystkie propozycje spisać

i na myśl przychodzi mi tylko jedno rozwiązanie,
iż w czyjejś walizce pozostanie mi się schowanie,

lecz gdy pomyślę o tym poważnie,
zamierzam podjąć plany bardzo odważnie,

gdyż zrobię wszystko, co w mojej mocy ,
choćbym miala pracować w dzień i w nocy,

aby ta grupa smiałków, której jestem częścią
zawalczyła własną piersią,

o fundusze i możliwosci konieczne do wyjazdu ponownego,
w celu uczczenia zmarłych z cmentarza staropolskiego.

                                                                             Zuzanna Samulska

8 lipca o godzinie 16:00 wyjechaliśmy z Mirska. Całej akcji przewodzi-
ła nam trójka nauczycieli, mianowicie pani Genowefa Tymbrowska
wraz z panem Bartoszem Baszakiem i Radosławem Mularczykiem.
Zmierzyli się z trudem, starali się aby dobrze się zaopiekować uczniami,
którzy z ochotą jechali aby wykazać się patriotyzmem i pokazać, że
my, dzisiejsza młodzież, pamiętamy o dawnych czasach i ludziach.
Cała nasza dziewiątka pod opieką nauczycieli nie mogła doczekać
się przyjazdu na Ukrainę. Naszym pierwszym przystankiem był Wro-
cław, w którym odbyła się odprawa grup biorących udział w całej ak-
cji. “Wyjechaliśmy po krótkiej chwili spędzonej na odprawie. Droga
była długa i dość męcząca. Szczególnie przez temperaturę, która była
wysoka i uciążliwa. Mimo to, uśmiech nie schodził nam z twarzy, po-
nieważ wszyscy byli podekscytowani wyprawą, dodatkowo towarzy-
stwo było świetne, więc i czas mijał szybko podczas ciekawych roz-

mów. Dojechaliśmy na granicę, na której spę-
dziliśmy dość dużo czasu. Po drodze zwiedzi-
lismy kilka wspanialych miejsc, było na czym
zawiesić oko. Widzieliśmy miejsca, w których
spoczywaj ważni ludzie dla naszego kraju,
piękne pomniki i nie tylko. Przystanki takie
bardzo urozmaicały nam podróż. Niedługo po-
tem dotarliśmy do Lwowa. Każdy był podeks-
cytowany. Wszyscy zachwycali się jego pięk-
nem. Bardzo dużo pięknych budynków, po-
mników i innych ważnych miejsc. Mieliśmy
spędzić w nim 9 godzin. Skorzystałam z oka-
zji i spotkałam się z moją ciocią. To była wspa-
niała chwila, gdyż mogłam poznać osobę
ważną dla mojej babci. Jest to naprawdę nie-
zwykła osoba. Ostatnią godzinę spędziłam
wspólnie z grupą. Wyjechaliśmy ze Lwowa i
byliśmy w drodze do Podwołoczysk. Było to
miasteczko, położone niedaleko od miejsca
naszej pracy, czyli Kaczanówki. Również tam
poznaliśmy niezwykłych ludzi, między inny-
mi Panią Orysię, która nas serdecznie przy-
jęła i ugościła - jak własną rodzinę. Bardzo
nas to wzruszyło. Praca na cmentarzu była
przyjemna i nie tak ciężka, jak sie wydawa-
ło. Każdy sobie pomagał i wspólnie próbowa-
liśmy uporać się z trudnościami, jakie napo-
tykaliśmy przy odnawianiu grobów i pomni-
ków, ciągle panowała przyjemna atmosfera.
Zatroszczyliśmy się m.in. o jeden z ważniej-
szych nagrobków, mianowicie pana Czarnec-
kiego i jego syna – naszych bohaterów naro-
dowych.“Spędziliśmy trzy dni w miejscowo-
ści Podwołoczyska i cmentarzu w Kaczanów-
ce. W dzień wyjazdu pożegnał nas sam bur-
mistrz miasta i oprowadził po urzędzie. Wy-
ruszyliśmy w drogę, naszym następnym ce-
lem była Bóbrka. Mieszkaliśmy u polskich
sióstr zakonnych, które przyjęły nas bardzo
gorąco i z entuzjazmem. Warunki były bar-
dzo dobre, również i jedzenie, które myślami
trzymało nas przy ojczyźnie, były to polskie
dania. Na cmentarzu w Bóbrce również pra-
cowało nam się dobrze, jednak nie spotkali-
śmy zbyt wielu znajomych nazwisk. Jednak-
że odnowiliśmy grób dziadków naszego na-
uczyciela niemieckiego. Udaliśmy się na nie-
dzielną mszę świętą, ktora była prowadzona
w języku polskim. W trakcie pobytu w Bóbr-
ce często odwiedzaliśmy Lwów, ponieważ był
od niedaleko i ciągle chcieliśmy zwiedzać
jego ciekawe zakątki. Odwiedzieliśmy rów-
nież cmentarz Łyczakowski we Lwowie, rów-
nież groby ważnych polskich ludzi m.in. grób
Marii Konopnickiej. Czas szybko zleciał, nie-
stety tak bywa w dobrej atmosferze i ze świet-
nymi ludźmi. Nadszedł czas powrotu do
domu. Pojawił się lekki smutek, ale była rów-
nież radość, że mogliśmy poznać inny kraj,
jego zwyczaje i oczywiście zadbać o groby
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naszych przodków i nie tylko. Cały ten pobyt będę długo
wspominać i na pewno wrócę za rok.
Bardzo dobrze się tam czułam, to było miłe uczucie zoba-
czyć na nagrobkach nazwiska osób zamieszkujących miej-
scowość, z której pochodzę - Giebułtów. Niektóre z tych

Byliśmy ,zobaczyliśmy i... wróciliśmy. Bo wszędzie dobrze,
ale jak się kończą środki to do domu czas wracać. To tak
żartem, a serio to nasze mirskie Koło Specjalnej Troski
TPD miało możliwość i przyjemność zobaczyć Gdańsk,
Gdynię i Malbork.

TPD NA WYJEŹDZIE

W podróż zabraliśmy naszych podopiecznych z opieku-
nami, osoby niepełnosprawne, ale też w ramach integra-
cji kilka zaprzyjaźnionych z Kołem osób, z którymi byli-
śmy już na niejednej wycieczce. Było też kilka nowych
osób, którym mamy nadzieję, spodobało się być w naszym
towarzystwie. I mamy nadzieję, że jeśli  nadarzy się taka
okazja to wyjadą z nami nie raz. Wycieczka rozłożona
była na 3 dni. W pierwszym dniu wysiedliśmy z autobusu
właśnie w Gdańsku i jak to u naszawsze, plan zwiedza-
nia był napięty: szybkie zwiedzanie gdańskiej starówki a
zaraz potem rejs na Westerplatte. Z pokładu malowni-
czego statku o nazwie "Czarna Perła" podziwialiśmy Stocz-
nię Gdańską, a kiedy już wysieliśmy na półwyspie, to cóż
tu dużo mówić. Czy na kimś nie zrobiła wrażenia wizyta
na Westerplatte? Odwiedziny  grobu majora Sucharskie-
go? Mieliśmy okazję przenieść się wyobraźnią w czasie,
do tamtych dramatycznych wojennych wydarzeń i to w
niezwykłym dniu bo 1 września. Dalej podróż odbywała

się autokarem, który dowiózł nas do miejsca naszego noc-
legu. Zmęczenie dawało się we znaki więc cześć osób po
rozpakowaniu i po kolacji udała się na nocny spoczynek,
ale były też osoby, które jeszcze poszły zamoczyć stopy w
Bałtyku, choć to nie było blisko. Drugi dzień naszego zwie-
dzania rozpoczęliśmy od ogrodów opactwa Cystersów, a
zaraz potem Bazylika Archikatedralna i koncert odegra-
ny na  słynnych, wielkich organach bo będąc w Katedrze
w Oliwie koniecznie trzeba wysłuchać koncertu organo-
wego i wcale nie trzeba być koneserem muzyki organowej
by docenić niezwykłość tego instrumentu, barwę dźwię-
ków wydobywanych z piszczałek. Troszkę krótki to kon-
cert, pewnie po to, żeby pozostał niedosyt i żeby wrócić w
to miejsce i znowu słuchać  chłonąc atmosferę tego miej-
sca.

nazwisk znam bardzo dobrze, ponieważ przyjaźnię się z
osobami o tym samym nazwisku.
Spędziliśmy trzy dni w miejscowości Podwołoczyska i na
cmentarzu w Kaczanówce. W dzień wyjazdu pożegnał nas
sam burmistrz miasta i oprowadził po urzędzie.
                                                      Klaudia Jarmołowicz

A potem, nasi dzielni panowie od kierownicy, zawieźli nas
w kolejne ciekawe miejsce. Pogoda, w tym momencie, tro-
chę się na nas obraziła i w ruch poszły parasole i płasz-
cze deszczowe, ale kto chciał to i w deszczu spacerował
po molo w Sopocie. I co, że pada i wieje skoro ma się fajne
towarzystwo i chce się coś zobaczyć i coś przeżyć. Uśmiech
sam się pojawia na twarzy. Potem jeszcze zwiedzanie słyn-
nego statku "Dar Pomorza" zacumowanego w Gdyni  i
"Akwarium Gdyńskie” zachwycające barwnością morskiej
fauny i flory. Naprawde warto było zobaczyć te dwa, jak-
że odmienne, obiekty muzealne. W trzecim dniu wyciecz-
ki w planie było zwiedzanie największego pod wzgledem
wielkości zamku w Polsce. Zamek w Malborku został
wzniesiony przez zakon krzyżacki. zarówno sama budow-
la, jak i zgromadzone w niej zbiory są imponujące. Potem
czekała nas już tylko szczęśliwa droga  do domu. I tu
ukłon i podziękowania w stronę naszych kierowców z biura
turystycznego Leopold bo dowieźli nas wszystkich w kom-
plecie do Mirska. Wycieczkę sfinansowaliśmy ze środków
PFRON w Lwówku Śląskim oraz z dotacji z  Urzędu Mia-
sta i Gminy Mirsk  a także z wpływów i środków własnych.
I PFRON i Urzędowi Miasta i Gminy Mirsk składamy ogrom-
ne podziękowania.                                         J.Sieradzka
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WIEŚCI Z BIBLIOTEKI
Biblioteka poleca...

Dla dzieci i młodzieży...

Deborah Lawrenson
„Nadmorski ogród”

Francuska wyspa
Porquerolles była
świadkiem zarówno
wielkiego szczęścia,
jak i wielkich trage-
dii. Choć zdaje się, że
cała skąpana jest w
słońcu, w jednym
punkcie na jej mapie
czai się mrok...w
nadmorskim ogro-

dzie, miejscu, które łączy ziemię, morze,
niebo i latarnię morską i w którym zbiegną
się losy kobiet żyjących w różnych czasach
i różnych miejscach: sławnej projektantki
zieleni, niewidomej przedstawicielki ruchu
oporu i oficer brytyjskiego wywiadu.

Anna Klejzerowicz
„Królowa śniegu”

W lasach i na bez-
drożach zamarzaja
ludzie. Starsi miesz-
kańcy zaczynają
szeptać o tajemni-
czej klątwie sprzed
lat. Sprawę bada nie
tylko lokalna poli-
cja, ale również Feli-
cja Stefańska - am-
bitna i ekscentrycz-
na rzeczniczka prasowa urzędu gminy.
Ślady wydają się prowadzićdo Królowej
Śniegu. Czy ktoś umiejętnie wciela się w
role baśniowej postaci, by wywrzeć okrut-
na zamstę?

Marie Jansen
„Kiedy byłyśmy siostrami”

Hamburg, rok 1916.
Viviane i Elisabeth
dorastają pod tro-
skliwą opieką w
mieszczańskiej ro-
dzinie. Niepokorna i
kochająca wolność
Viviane często wy-
myka się potajemnie
do sąsiedniej stadni-
ny, gdzie spotyka

francuskiego jeźdźca Philippe, który wy-
stepuje gościnnie ze swoim cyrkiem. Mło-
da kobieta jest zauroczona nieznanym
światem i ucieka z nim.
Elisabeth od lat żyje w nieszczęśliwym bez-
dzietnym małżeństwie, aż pewnego dnia
pod drzwiami swojego domu znajduje nie-
mowlę. Przyjmuje dziewczynke pod swój
dach i wie, że nie cofnie się przed niczym,
aby ja przy sobie zatrzymać.

Mark Hill
„Ja nie wybaczam”

Inspektor Ray Dra-
ke całe życie uciekał
przed koszmarami
dzieciństwa i sądzi,
że mu się to udało.
Jest szanowanym
człowiekiem i wła-
śnie dostał pochwa-
łę za złapanie seryj-
nego mordercy. Kie-
dy tuż obok komisa-

riatu zostaje zamordowana cała rodzina,
nazwisko ofiar budzi pogrzebane wspo-
mnienia i strach. To pierwsza z serii okrut-
nych zbrodni, które wstrząsają Londynem.
Łączy je jedno - wszystkie ofiary to wycho-
wankowie domu dziecka, który spłonął
trzydzieści lat wcześniej. Śledztwo prowa-
dzi prowadzi młoda podwładna inspekto-
ra i od początku ma wrażenie, że próbuje
on  jej przeszkodzić.

WM. Paul Young
„Ewa”

Kiedy na brzeg wy-
spy położonej mię-
dzy naszym a na-
stępnym światem
fale wyrzucają kon-
tener, Jan Zbieracz
znajduje w nim
młodą kobietę - po-
obijaną, zmarzniętą
i ledwie żywą. z po-
mocą Uzdrowicieli i
Uczonych Jan nadzoruje jej powrót do
zdrowia i wkrótce odkrywa, że dzieli ona
kod genetyczny z każdą znaną rasą ludzką.
Nikt nie domyśla się, co będzie oznaczało
jej przetrwanie...

Iwona Słabuszewska - Krauze
„Portugalka”

W tej rodzinie nic nie
jest takie, jakie wy-
daje się na pierwszy
rzut oka. Leonardo
to ceniony winiarz,
który uważa, że uda-
ło mu się zapomnieć
o tym, co kiedyś
utracił. Camila, pięk-
na i zagadkowa,
uchodzi za kobietę

sukcesu, ale zostaje posądzona o morder-
stwo. Gabriela jest szanowaną seniorka
rodu. W sercu jednak skrywa pielęgno-
waną latami nienawiść. Jest też Horacio -
sprawca największego zamieszania. I
wreszcie Sophie, która odkrywa coś, co
przewraca jej życie do góry nogami.

Joanna Pypłacz
„Mechaniczna ćma”

Pierszy duch przy-
szedł do Celiny, gdy
mała zaledwie 11 lat
i mieszkała w siero-
cińcu. Dzięki jej wi-
zji udało się odkryć
ciało zaginionego
mężczyzny, nato-
miast ona sama zna-
lazła nowy dom. Z
czasem obdarzona

nadzwyczajnymi zdolnościami zdiewczy-
na nawiązuje bliską współpracę ze sław-
nym okultystą i pewnego dnia poznaje
młodego zegarmistrza - artystę i malarke
- portrecistkę zmarłych. To spotkanie od-
mieni życie całej trójki.

Julie Israel
„Indeks szczęścia Juniper Lemon”

Minęło 65 dni od wy-
padku, który odmie-
nił życie Juniper.
Świat bez cudownej
starszej siostry stał
się zimnym i okrut-
nym miejscem. Pew-
nego dnia odkrywa
napisany w dniu wy-
padku list, w którym
siostra zrywa z ta-
jemniczym „Ty”. Postanawia odkryć jego
tożsamość i dostarczyć list.

„Star Wars
krókie opowieści na dobranoc”

W tej wydanej z serii
Disneya książce bę-
dzie mógł...skoczyć
w nadprzestrzeń z
jedenastoma nała-
dowanymi skcją
opowieściami ze
świata Gwiezdnych
Wojen! Mistrz Yoda

ściera się w pojedynku z hrabią Dooku,
Luke Skywalker i rebelianci ścigają się z
czasem, a dzielna Rey poznaje  nowego elek-
tronicznego przyjaciela.

Diana Amft
„Pajączek Kędziorek”

Gdy pajączek za-
uważa, że ludzie się
go boją, postanawia
wyjaśnić dlaczego
tak jest. Wierzy, że
pomogą mu to zro-
zumieć krewni i
przyjaciele.Wyru-
sza więc w podróż...
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W te wakacje, podobnie, jak poprzed-
nie, drzwi do oddziału dziecięco-mło-
dzieżowego, właściwie się nie zamyka-
ły. Z naszej oferty skorzystało ok. 300

WAKACYJNE PODSUMOWANIA

dzieci. Każdego dnia, kiedy odbywały się spotkania, mogliśmy liczyć na sporą
frekwencję, a dzieci na ciekawe zajęcia i miłą atmosferę. Zrobiliśmy ogródek
warzywny w pudełku, maski, podwodny świat, zwierzątka, ptaszki, robaczki i
mnóstwo innych małych dzieł sztuki. Dzieci wycinały, kleiły, lepiły, przypinały.
Oprócz wykonania pięknych prac, dzieci mogły u nas również poćwiczyć, przy
okazji, swoją sprawność manualną. Wszyscy chętni mogli również grać w gry
planszowe, kolorować, czytać. Dziękujemy dzieciom za aktywne uczestnictwo w
zajęciach i zapraszamy na kolejne, o których będziemy na bieżąco informować.

Wyrazy szczerego podziękowania sołectwom:
KROBICA, ORŁOWICE, GIERCZYN I PRZECZNICA

za udzielenie wsparcia finansowego
 w ramach funduszu sołeckiego

na zakup nowych książek do biblioteki szkolnej
w Szkole Podstawowej w Krobicy
składa cała społeczność szkolna.

PODZIĘKOWANIA

* * *

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Mirsku
składa serdeczne podziękowania

siostrze śp. Jerzego Wójcika,
pani Irenie Wójcik-Migale

 oraz siostrzenicy
Małgorzacie Wicher

za podarowanie książek bibliotece.

       A. K-G.

W Polsce, od 25 lat, ważną pozycję wśród wrześniowych
wydarzeń kulturalnych zajmują Europejskie Dni Dziedzic-
twa. Upowszechniają one wiedzę o zabytkach i tradycjach
kultury wśród społeczności lokalnych. Pozwalają posze-
rzyć wiedzę, poznać zapomniane tradycje i obyczaje,
odkryć lokalną historię. Są szansą na nowego rodzaju
rodzinne spędzanie wolnego czasu. Tegoroczna jubileuszo-
wa edycja EDD odbywała się w naszym kraju w dniach 9-
10 i 16-17 września i posiadała wspólny ogólnopolski te-
mat przewodni „Krajobraz dziedzictwa – dziedzictwo
krajobrazu”. Objęta była patronatem Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego. We wszystkich zakątkach
naszego kraju organizowano atrakcyjne wydarzenia.
Teren naszego województwa objęty był patronatem hono-
rowym Marszałka Województwa Dolnośląskiego, a koor-
dynatorem EDD było Muzeum Etnograficzne we Wrocła-
wiu we współpracy z partnerami regionalnymi. Z infor-
matorów i folderów można było wybrać to, co nas intere-
suje.

EUROPEJSKIE DNI DZIEDZICTWA

Na terenie powiatu lwóweckiego jedy-
nie sołectwo Rębiszów podjęło się zor-
ganizowania EDD. Sołtys i Rada Sołec-
ka, z inicjatywy p. Natalii Łój, we współ-
pracy ze szkołą i parafią, przy aproba-
cie Gminy Mirsk, w dwie kolejne niedzie-
le organizowali spotkania dla zaintere-
sowanych pod wspólnym tytułem „Kra-
jobraz dziedzictwa Rębiszowa” dotyczą-
ce historii Rębiszowa, regionu i jego
mieszkańców.
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10 września w Szkole Podstawowej im. św. Floriana odby-
ło się spotkanie z p. Janem Bujakiem – powojennym emi-
grantem z Bośni, zasłużonym pedagogiem i autorem trzy-
tomowej serii książek „Galicjanie i Serbowie” oraz z p.
Haliną Waniak - Prezesem Stowarzyszenia Reemigran-
tów z Bośni ich Potomków oraz Przyjaciół z Bolesławca.
W bardzo ciekawy sposób opowiedzieli o losach reemi-
grantów z Bośni. Historia rozpoczęła się od emigracji Po-
laków z terenów dawnej Galicji w bośniackie góry, ich cięż-
kim życiu, asymilacji z miejscową ludnością. Zakończyła
się na powojennej reemigracji części Polaków z Bośni do
Polski i ich osiedlaniu się m.in. na terenie Dolnego Ślą-
ska, na terenie naszej gminy, naszego sołectwa. Wykład
połączony był z  prezentacją multimedialną z licznymi
fotografiami i rycinami. Na zakończenie spotkania wszy-
scy obecni mieli możliwość porozmawiania z zaproszony-
mi gośćmi i skorzystania ze słodkiego poczęstunku.
17 września w rębiszowskim kościele parafialnym p.w. św.
Barbary zainteresowane osoby mogły poznać lub pogłę-
bić swoją wiedzę o reformacji na Dolnym Śląsku i pamiąt-
kach, które zostały po niej w Rębiszowie i okolicach.
Wstępem do opowieści był krótki film o Rębiszowie przed-
stawiający jego historię przed i powojenną oraz obecną.
Następnie prowadzący spotkanie Joanna Kossak i Piotr
Cybulski opowiedzieli obecnym, dlaczego kościół parafial-
ny w Rębiszowie został wybudowany jako świątynia pro-
testancka, wplatając w jego losy historię rozwoju prote-
stantyzmu na naszych terenach. Jak to się stało, że dzi-
siejszy rębiszowski kościół pomocniczy p.w. Nawiedzenia
Najświętszej Maryi Panny w 1566 r. był pierwszą w osa-

dzie świątynia ewangelicką, a w 1694 r. przekazany zo-
stał katolikom? Te i inne informacje wspomagane były
prezentacją multimedialną. Wspomniano również o in-
nych pamiątkach architektonicznych i ciekawostkach,
które pozostawili po sobie protestanci zamieszkujący nasz
region, m.in. o ruinach kościoła ewangelickiego w Mir-
sku, który został strawiony pożarem w 1961 r. i zachowa-
nych tylko w ludzkiej pamięci wspomnieniach o kościele
ewangelickim w Świeradowie Zdroju – uznanym za zaby-
tek klasy zerowej, rozebranym w 1953 r. przez „niezna-
nych sprawców”.
„Dziedzictwo kulturowe jest świadectwem tego, jak żyły
nasze pokolenia, że działalność człowieka, jego zwycza-
je, wiedza – miały wpływ na kształt obecnego krajobra-
zu. Zwróćmy uwagę na to, jak ważna jest dbałość o este-
tykę miast oraz planowanie przestrzenne w zgodzie z ich
historyczną zabudową oraz układem”      Joanna Kossak
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Terminarze rozgrywek piłkarskich - sezon 2017/2018, runda jesienna
MKS „PH Sawczak-Włókniarz” Mirsk –
seniorzy – IV liga jeleniogórsko-legnicka

1. Włókniarz – Górnik Złotoryja
15.08.2017 (środa), godz. 17.00
2. Włókniarz – Chrobry II Głogów
19.08.2017 (sobota), godz. 17.00
3. Odra Ścinawa – Włókniarz
26.08.2017 (sobota), godz. 17.00
4. Włókniarz – Olimpia Kowary
02.09.2017 (sobota), godz. 17.00
5. Olimpia Kamienna Góra – Włókniarz
09.09.2017 (sobota), godz. 16.00
6. Włókniarz – AKS Strzegom
16.09.2017 (sobota), godz. 16.00
7. Stal Chocianów – Włókniarz
23.09.2017 (sobota), godz. 16.00
8. Włókniarz – Sparta Grębocice
30.09.2017 (sobota), godz. 16.00
9. Górnik Boguszów-Gorce – Włókniarz
07.10.2017 (sobota), godz. 15.00
10. Włókniarz – Apis Jędrzychowice
14.10.2017 (sobota), godz. 15.00
11. Karkonosze Jelenia Góra – Włókniarz
21.10.2017 (sobota), godz. 15.00
12. Włókniarz – Orla Wąsosz
28.10.2017 (sobota), godz. 15.00
13. Orkan Szczedrzykowice – Włókniarz
05.11.2017 (niedziela), godz. 17.00
14. Włókniarz – Nysa Zgorzelec
11.11.2017 (sobota), godz. 13.00
15. Sudety Giebułtów – Włókniarz
18.11.2017 (sobota), godz. 13.00

MKS „PH Sawczak-Włókniarz” Mirsk –
 juniorzy – klasa okręgowa

1. Nysa Zgorzelec – Włókniarz
09.09.2017 (sobota), godz. 10.00
2. Włókniarz – Chrobry Nowogrodziec
16.09.2017 (sobota), godz. 11.00
3. Olimpia Kamienna Góra – Włókniarz
23.09.2017 (sobota), godz. 11.00
4. Lotnik Jeżów Sudecki – Włókniarz
30.09.2017 (sobota), godz. 11.00
5. Włókniarz – Eskadra Bolesławiec
07.10.2017 (sobota), godz. 11.00
6. Gryf Gryfów Śląski – Włókniarz
14.10.2017 (sobota), godz. 11.00
7. Włókniarz – Łużyce Lubań
21.10.2017 (sobota), godz. 11.00
8. Granica Bogatynia – Włókniarz
28.10.2017 (sobota), godz. 11.00
9. Włókniarz – Olimpia Kowary
04.11.2017 (sobota), godz. 11.00

MKS „PH Sawczak-Włókniarz” Mirsk –
młodziki i trampkarze – klasa okręgowa

1. Włókniarz – Granica Bogatynia
26.08.2017 (sobota), godz. 11.00  i 12.15
2. Olimpia Kowary – Włókniarz
30.09.2017 (środa), godz. 11.00  i 12.15
3. Włókniarz – Nysa Zgorzelec
02.09.2017 (sobota), godz. 11.00 i 12.15
4. LTŚ Leśna – Włókniarz
06.09.2017 (środa), godz. 16.00 i 17.15
5. Włókniarz – Bobrzanie Bolesławiec
09.09.2017 (sobota), godz. 11.00 i 12.15
6. Olimpia Kamienna Góra – Włókniarz
16.09.2017 (sobota), godz. 11.00 i 12.15
7. Włókniarz – Chrobry Nowogrodziec
23.09.2017 (sobota), godz. 11.00 i 12.15
8. Włókniarz – KKS Jelenia Góra
30.09.2017 (sobota), godz. 11.00 i 12.15
9. AP Chojnik Jelenia Góra – Włókniarz
07.10.2017 (sobota), godz. 11.00 i 12.15
10. Włókniarz – Czarni Lwówek Śląski
14.10.2017 (sobota), godz. 11.00 i 12.15
11. SGKS Gromadka – Włókniarz
 21.10.2017 (sobota), godz. 11.00 i 12.15
12. Włókniarz – Lotnik Jeżów Sudecki
04.11.2017 (sobota), godz. 11.00 i 12.15

„Sudety” Giebułtów –
seniorzy – IV liga jeleniogórsko-legnicka

1. Sudety – Chrobry II Głogów
15.08.2017 (środa), godz. 17.00
2. Olimpia Kowary – Sudety
19.08.2017 (sobota), godz. 17.00
3. Sudety – AKS Strzegom
27.08.2017 (niedziela), godz. 17.00
4. Sparta Grębocice Śląski – Sudety
02.09.2017 (sobota), godz. 17.00
5. Sudety – Apis Jędrzychowice
10.09.2017 (niedziela), godz. 16.00
6. Orla Wąsosz – Sudety
17.09.2017 (niedziela), godz. 16.00
7. Sudety – Nysa Zgorzelec
24.09.2017 (niedziela), godz. 15.00
8. Sudety – Górnik Złotoryja
30.09.2017 (sobota), godz. 16.00
9. Sudety – Odra Ścinawa
08.10.2017 (niedziela), godz. 15.00
10. Olimpia Kamienna Góra – Sudety
14.10.2017 (sobota), godz. 15.00
11. Sudety – Stal Chocianów
22.10.2017 (niedziela), godz. 15.00
12. Górnik Boguszów-Gorce – Sudety
28.10.2017 (sobota), godz. 15.00
13. Sudety – Karkonosze Jelenia Góra
05.11.2017 (niedziela), godz. 13.00
14. Orkan Szczedrzykowice – Sudety
12.11.2017 (niedziela), godz. 17.00
15. Sudety – Włókniarz Mirsk
18.11.2017 (sobota), godz. 13.00
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„Sudety” Giebułtów – trampkarze –
klasa terenowa – grupa I

1. Sudety – UKS ZSOiZ Gryfów Śląski
26.08.2017 (sobota), godz. 12.15
2. Sudety – Czarni Przedwojów
30.08.2017 (środa), godz. 17.15
3. Lechia Piechowice – Sudety
02.09.2017 (sobota), godz. 12.15
4. Sudety – Gryf Gryfów Śląski
06.09.2017 (środa), godz. 17.15
5. Sudety – pauza
09.09.2017 (sobota)
6. Sudety – Pogoń Wleń
16.09.2017 (sobota), godz. 12.15
7. Bóbr Marciszów – Sudety
23.09.2017 (sobota), godz. 12.15
8. UKS-ZSOiZ Gryfów Śląski – Sudety
30.09.2017 (sobota), godz. 12.15
9. Czarni Przedwojów – Sudety
07.10.2017 (sobota), godz. 12.15
10. Sudety – Lechia Piechowice
14.10.2017 (sobota), godz. 12.15
11. Gryf Gryfów Śląski – Sudety
21.10.2017 (sobota), godz. 12.15
12. Sudety – pauza
28.10.2017 (sobota)
13. Pogoń Wleń – Sudety
04.11.2017 (sobota), godz. 12.15
14. Sudety – Bóbr Marciszów
11.11.2017 (sobota), godz. 12.15

„Kwisa” Mroczkowice – seniorzy –
klasa B, grupa II

1. GLKS Jeżów Sudecki – Kwisa
27.08.2017 (niedziela ), godz. 15.00
2. Kwisa – WKS Pilchowice
03.09.2017 (niedziela), godz. 15.00
3. KS Pławna – Kwisa
10.09.2017 (niedziela ), godz. 15.00
4. Woskar II Szklarska Poręba – Kwisa
17.09.2017 (niedziela), godz. 15.00
5. Kwisa – Mitex Podgórzyn
24.09.2017 (niedziela), godz. 15.00
6. Zryw Ubocze – Kwisa
01.10.2017 (niedziela ), godz. 15.00
7. Kwisa – Rolnik Rząsiny
08.10.2017 (niedziela), godz. 15.00
8. Stara Kamienica – Kwisa
15.10.2017 (niedziela), godz. 15.00
9. Kwisa – Bobry Wojanów
22.10.2017 (niedziela), godz. 15.00
10. Juvenia Rybnica – Kwisa
29.10.2017 (niedziela), godz. 15.00
11. Kwisa – KS Maciejowa
05.11.2017 (niedziela), godz. 15.00

„Sudety” Giebułtów – młodziki –
klasa terenowa – grupa II

1. Sudety – UKS ZSOiZ Gryfów Śląski
26.08.2017 (sobota), godz. 11.00
2. Sudety – Cosmos Radzimów
30.08.2017 (środa), godz. 16.00
3. UKS Gigant Lubomierz– Sudety
02.09.2017 (sobota), godz. 11.00
4. Sudety – AP Gryfów Śląski
06.09.2017 (środa), godz. 16.00
5. Kwisa Świeradów-Zdrój – Sudety
09.09.2017 (sobota), godz. 11.00
6. Sudety – LZS Pisarzowice
16.09.2017 (sobota), godz. 11.00
7. LZS Kościelnik – Sudety
23.09.2017 (sobota), godz. 11.00
8. UKS-ZSOiZ Gryfów Śląski – Sudety
30.09.2017 (sobota), godz. 11.00
9. Cosmos Radzimów – Sudety
07.10.2017 (sobota), godz. 11.00
10. Sudety – UKS Gigant Lubomierz
14.10.2017 (sobota), godz. 11.00
11. AP Gryfów Śląski – Sudety
21.10.2017 (sobota), godz. 11.00
12. Sudety – Kwisa Świeradów-Zdrój
28.10.2017 (sobota), godz. 11.00
13. LZS Pisarzowice – Sudety
04.11.2017 (sobota), godz. 11.00
14. Sudety – LZS Kościelnik
11.11.2017 (sobota), godz. 11.00

„Skalnik” Rębiszów – seniorzy  –
klasa A – grupa II

1. Skalnik – Pogoń Markocice
26.08.2017 (sobota), godz. 16.00
2. Włókniarz Leśna – Skalnik
03.09.2017 (niedziela), godz. 15.00
3. Skalnik – WKS Żarki Średnie 2001
09.09.2017 (sobota), godz. 16.00
4.  Fatma Pobiedna – Skalnik
17.09.2017 (niedziela), godz. 16.00
5.  Skalnik – Chmielanka Chmieleń
24.09.2017 (niedziela), godz. 16.00
6.  LZS Kościelnik – Skalnik
30.09.2017 (sobota), godz. 15.00
7. Skalnik – Czarni Lwówek Śląski
08.10.2017 (niedziela), godz. 14.00
8. Skalnik – Iskra Łagów
15.10.2017 (niedziela), godz. 14.00
9. Zryw Bratków – Skalnik
22.10.2017 (niedziela), godz. 11.00
10. Skalnik – Piast Zawidów
 29.10.2016 (niedziela), godz. 14.00
11. Kwisa Świeradów-Zdrój – Skalnik
05.11.2017 (niedziela), godz. 13.00
12. Skalnik – Olsza Olszyna
12.11.2017 (niedziela), godz. 13.00
13. Błękitni Studniska – Skalnik
19.11.2017 (niedziela), godz. 13.00
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Najmłodsza drużyna piłkarek ręcznych (na
zdj. po prawej) złożona z zawodniczek szóstych
i piątych klas sportowych Szkoły Podstawowej
im. Osadników Ziemi Mirskiej w Mirsku udanie
zainaugurowała sezon 2017/2018 zdobywając
I miejsce w turnieju Lion Cup 2017 w kate-
gorii dzieci roczników 2005-2006. Jest to bar-
dzo duży sukces drużyny prowadzonej przez
Joannę Plitt, która w zeszłym roku w celach edu-
kacyjnych wystartowała w lidze Wojewódzkiej
Dzieci Dziewczynek. Doświadczenie zebrane
przez cały sezon zaczyna już owocować i na
pewno przyniesie wiele radości w tym roku. Ze-
szłoroczny skład został uzupełniony zawodnicz-
kami z rocznika 2006, które cały poprzedni rok
sumiennie trenowały ze starszymi koleżanka-
mi. Niestety niesprzyjający w tym roku rozkład
zajęć w szkole i obłożenie hali sportowej będzie
skutecznie utrudniało nam w prowadzeniu dru-
żyny gdyż zgranie zespołu poprzez wspólną
pracę jest podstawą do osiągnięcia kolejnych
sukcesów.
Dziewczęta rozegrały wspaniałe zawody osią-
gając wynik, o którym nam się nawet nie ma-
rzyło. Jechały z myślą pokazania się z jak naj-
lepszej strony i zrobiły to tak, że już lepiej się
nie dało. Najskuteczniejszą strzelczynią zespo-
łu okazała się Gabrysia Leśniańska zdobywczy-
ni 25 bramek. Jej postawa w ataku jak i grze
obronnej sprawiła, że decyzją koleżanek zosta-
ła wybrana na najlepszą zawodniczkę drużyny.
Najbardziej cieszącym faktem jest to, że w skła-
dzie mamy więcej punktujących zawodniczek
stanowiących trzon tego zespołu. Ola Chmie-
lewska, Ilona Lewkowicz czy Weronika Poznań-
ska swoją grą pokazują jak wielki wkład wnoszą
do gry całego zespołu. Jednak piłka ręczna to
przede wszystkim skuteczna obrona co w na-
szym zespole gwarantowały (prócz wyżej wy-
mienionych) Wiktoria Bartnikowska, Natala
Stasieńko, Nikola Szychowska czy Jula Zachar-
czuk. Obiecująca była też postawa najmłod-
szych w drużynie Niny Nowak, Juli Zacharczuk,
Kingi Żuk czy Nikoli Szychowskiej, która to zdo-
była swoją pierwszą bramkę w tym sezonie.
Swój perfekcyjny występ zanotowała również
bramkarka Oliwia Dasiak, która decyzją trene-

Lion Cup 2017

MKS „PH Sawczak-Włókniarz” Mirsk –
Dolnośląska Liga Juniorek Młodszych– piłka ręczna

1. Włókniarz – LKPR Moto-Jelcz Oława 30.09.2017 (sobota)
2. UKS Jedynka Dzierżoniów – Włókniarz 07.10.2017 (sobota)
3. Włókniarz – UKS Handball-28 Wrocław 14.10.2017 (sobota)
4. EUCO-UKS Dziewiątka Legnica – Włókniarz  21.10.2017 (sobota)
5. Włókniarz – APR SMS Karpacz 25.10.2017 (środa)
6. Włókniarz – MKS Zagłębie Lubin 04.11.2017 (sobota)
7. SPR Bór Oborniki Śląskie – Włókniarz 08.11.2017 (środa)
8. Włókniarz – UKS NLO SMS Lubin 18.11.2017 (sobota)
9. MKS Victoria Świebodzice – Włókniarz 22.11.2017 (środa)
10. LKPR Moto-Jelcz Oława– Włókniarz 02.12.2017 (sobota)
11. Włókniarz – UKS Jedynka Dzierżoniów 09.12.2017 (sobota)
12. UKS Handball-28 Wrocław – Włókniarz  16.12.2017 (sobota)
13. Włókniarz – EUCO-UKS Dziewiątka Legnica  03.02.2018 (sobota)
14. APR SMS Karpacz – Włókniarz 10.02.2018 (sobota)
15. MKS Zagłębie Lubin – Włókniarz 17.02.2018 (sobota)
16. Włókniarz – SPR Bór Oborniki Śląskie 24.02.2018 (sobota)
17. UKS NLO SMS Lubin – Włókniarz 03.03.2018 (sobota)
18. Włókniarz – MKS Victoria Świebodzice 10.03.2018 (sobota)

rów została wybrana najlepszą bramkarką turnieju.

W imieniu trenerki i swoim chciałbym serdecznie podziękować
dziewczętom za te kilka dni wspaniałych, pozytywnych emocji.
Łzy, płacz i śmiech towarzyszyły nam przez cały turniej. Dzię-
kujemy za pracę jaką wykonały, za zaangażowanie na boisku i
poza nim, ale przede wszystkim, za to że tworzą jedna drużynę.
                                                                                   Darek Plitt


